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Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kur jera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem; w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

łącze w kształcie figurek dziecinnych, co musiało 
być aluzją do owej okoliczności mitologicznej.

Nareszcie i w Egipcie, w sam dzień naszych 
Trzech Króli, obchodzono narodziny egipskiego boż
ka słońca, Ozirisa, wołając radośnie: „Cieszmy się, 
bośmy go znaleźli!” I od głębokiej północy aż na po
łudnie, wszędzie przesilenie zimowe było wielką ra
dosną dla ludzi chwilą.

Dzisiaj chociaż zmieniły się czasy i chrześciańskie 
pojęcia zapanowały w świecie, nie mniej jednak zo
stały u nas niektóre cechy pierwotnych uroczystości, 
począwszy od samej epoki przesilenia zimowego, z 
którem się wiąże nasz okres świąteczny, a skończy
wszy na kolendach, które i u nas, tak jak u Rzy
mian, zwykle otrzymują dzieci, słudzy i domownicy. 
A nawet ślady niezaprzeczone dawnej wędrówki 
bogów dotąd widzieć się dają i to mianowicie w 
niektórych zwyczajach, odnoszących się do obchodu 
Trzech Króli.

W Czechach, naprzyklad, dnia tego chodzi jesz
cze po wsiach jedna ze starych bogiń, tak zwana 
Perachta, albo też pani Berchta. Ubrana dziwacznie, 
trzyma w ręku świder ogromny i grozi przebiciem 
każdemu, ktoby jej odmówił dać to, czegoby zażą
dała. Czasem znowu nosi z sobą nóż i sól i straszy 
dzieci, że gdy będą niegrzeczne, to im ponacina 
podeszwy u nóg i natrze solą, co będzie boleć 
okrutnie.

Niekiedy zamiast pani Berchty ukazuje się juź 
św. Lucja z rozczochraną głową, cała poobw*ijana 
słomą i nieustannie kręci wrzeciono, jak gdyby 
przędła.

Przyszedłszy do chałupy, pyta gospodyni czy 
dziewczęta doprzędły swoich Kądzieli, a jeśli się po- 
kaźe, że jeszcze nie skończyły roboty, to je ćwiczy 
rózgą za karę.

Podobnym-źe charakterem uderza niezaprzeczc- 
nie i ów zwyczaj, który podług opisu Marbacha, 
jeszcze nie tak dawnemi czasy istniał w Norym
berdze.

W Wigilję Trzech Króli, w nocy, wychodziły gro
mady ludzi z miotami, kociubami, kijami i przecią
gaj. .c przez miasto uderzały w drzwi i okiennice śpią
cych sąsiadów, a narobiwszy wrzawy, starały się
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Zimowy nasz okres świąteczny, poczynający się 
od Bożego Narodzenia, a złożony z dni dwunastu, 
z których połowa sięga schyłku starego roku, pod' 
czas gdy druga połowa należy jn^ j0 pjerwocin no
wego, zamyka się uroczystością Trzech Króli i daje 
nam czwartego jeszcze króla, bobowego. Jest to 
epoka pełna tajemniczego znaczenia, w której bo
gowie odbywali dawniej wędrówki p0 zienj, przyj
mując w ofierze dary od ,, a na świecie tym
czasem toczyła się zacięta vvallia ciemności z świa
tłem, czyli zimy z słońcem. Zakończona zwycięz- 
twem tegoż w chwili przesilenia zimowego, uroczy
ście też była święcona po wszystkich krajach w 
starożytności i została poetycznie ^symbolizowana 
W podaniach ludów północnych.

Zima bowiem, to ponury, Dielitosciwy olbrzym, 
pełen chytrości i wybiegów, który będąc wrogiem 
życzliwych ludziom bogów, łndzi ich swoją po(i. 
stępną przyjaźnią. Wznieciwszy obawę przed kno
waniami innych olbrzymów, ebee im niby dopomódz 
do zabezpieczenia się przed spodziewaną napaścią i 
Wraz z rumakiem swoim, wichrem północnym, po. 
dejmuje się wybudować w trzy półrocza gród wa- 
awny, niezdobyty, aby się mogli schronić do niego. 

’V nagrodę zaś żąda pięknej Frei, bogini pogody j 
ciepła, za żonę, a słońca za sługę.

Bogowie przystają, lecz pod warunkiem, źe gród 
stanie w jednem półroczu i olbrzym zabiera się do 
roboty.

Piętrzy jedne na drugich ogromne lodowce, mro
zi i śniegiem potrząsa i straszne zamczysko lodowe 
już jest prawie na ukończeniu, kiedy bogowie się 
spostrzegają, źe chwila jeszcze, a noc i śmierć na 
^ieki zapanują nad nimi i nad ciemnym zdrętwia
łym światem.

Ale olbrzym urósł w potęgę, walka tylko i pod
stęp wzajemny mogą skruszyć moc jego.

I oto Loki, uajprzebieglejszy z bogów skandy
nawskich, na podobieństwo straszliwego rumaka

zimy, w-ichru mroźnego, staje się także koniem, to 
jest ciepłym wiatrem południowym. Widzi .go po
twór północny wybiegającego z lasu i zerw’awszy 
się, pędzi za nim a grzywą rozwianą, rozpoczyna
jąc gonitwę, która trwa noc całą i cały świat wstrzą
sa w posadach.

Tymczasem olbrzym nie może dokończyć grodu, 
gdyż nie ma kim zwozić lodowców, a brakuje mu ma- 
terjału na jedną bramę. Ze złości więc wyprawia 
wściekłą zamieć, dmąc i prychając śniegiem na 
wszystkie strouy, a źe umowa nie dopełniona a ter 
min upływa przeto bożek piorunów Thor, wziąwszy 
młot swój potężny, jednem uderzeniem rozsadza lo
dowy gród i* wypuszcza z więzienia piękną Freję. 
Olbrzym ratuje się haniebną ucieczką i życie wraca 
na ziemię, gdyż wraz z powrotem Frei, słońce roz
prasza ciemności i świat wstępuje w nową epokę.

Ale to tylko na północy mogą mieć miejsce przej
ścia podobne, bo na południu, kęciy zima nie przy
biera tak groźnej postaci, Grecy tę samą chwilę 
przedstawiali już trochę inaczej. Kronosowi, bogowi 
czasu, dawali po prostu pęta z wełny białej na nogi, 
co miało śnieg niby symbolizować, a zerwawszy je 
wśród radosnych okrzyków w chwili zimowego prze
silenia, obchodzili uroczystość weselną tegoż Krono- 
sa z boginią ziemskiej płodności, Rbeą.

W Rzymie tymczasem odbywały się sławne Sa- 
furnalie na cześć rzymskiego Kronosa, zwanego Sa
turnem, pod rządami ktorego panował ongi wiek zło
ty dla ludzi.

I wraz z odradzającem się słońcem i budzącem 
się na nowo życiem przyrody, musieli być wszyscy 
szczęśliwi.

Ustawała więc na tę chwilę uciążliwa zależność 
niewolników, którzy mieli prawo ubrać się w suknie 
panów swoich i przykryć głowę, co było wyłącznym 
przywilejem ludzi wolnych, a panowie poczytywali 
sobie za przyjemność ich obsługiwać i obdarzać. 
Składając zaś ofiary Saturnowi, obdarzali też i dzie
ci, dla tego zapewne, że podług podania, Saturn po
żerał własne swoje potomstwo i zwykle w ten spo
sób bywał przedstawiany, ajidnym z najbardziej 
rozpowszechnionych podarunków były pierniki i ko- 
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Imiona słowiańskie: Dziś Bojomira; jutro Świato- 

slawa.
Nabożeństwa". W kościele archikatedralnym św. Jana 

o 9-ej zrana wotywa ku czci N. Sakramentu, następnie 
zaś dopoludniowe nabożeństwo ku czci Trzech Króli; w 
kościele św. Kazimierza na Nowem Mieście dopoludnio
we nabożeństwo ku czci Trzech Króli oraz odpust cało
dzienny ku czci N. Sakramentu; w kościele Opieki św. 
Józefa na Krak.-Przed, dopoludniowe nabożeństwo ua 
intencję bractwa adoracji N. Sakramentu oraz takież 
nabożeństwo na intencję matek chrześcjańskich.

Wystawy". Wystawa sprzętów mieszkalnych i odzieży. 
Muzeum przemysłu i rolnictwa na Krak.-Przedm.—od 
10-ej rano do 10-ej wieczorem.) — Doroczna wystawa 
szkiców. (Krak.-Przedm., róg Królewskiej—od 10-ej 
rano do 8-ej wieczorem.) — Ostatni ćzień wystawy 
obrazu Jana Matejki „Joanna d’Arc”. (Krakowskie- 
Przedmieście nr. 15-ty—od 10-ej rano do 4-ej po 
południu.) — Wystawa obrazu Henryka Siemiradz
kiego „Chrystus w domu Marji i Marty”. (Sala ra
tuszowa—-od 10-ej rano do 4-ej po południu.)— Wysta
wa Towarzystwa sztuk pięknych, Krak.-Przedm. nr. 15 
(od 10-ej rano do 4-ej po południu.)—Wystawa obrazów 
A. Krywulta. (Hotel Europejski—od 9-ej rano do 4-ej 
po południu.)

Zabawy: Pierwszy wieczór tańcujący dla członków 
Towarzystwa resursy obywatelskiej i osób przez nich 
V prowadzonych. (Lokal Resursy—8-ma wieczorem.) 
Rozrywka gimnastyczna dla dzieci. (Tattersal—4-ta 
po południu.)

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= z polecenia departamentu górniczego zostanie 

wydelegowaną komisja, mająca się zając zoadamem 
pokładów labradoru w gubernji wołyńskiej, oraz za- 
Dpinjowaniem czy eksploatacja tych kopalu przed- 
siębrana kosztem skarbu, mogłaby przynieść pewne 
korzyści.

= Podług śwież ^zatwierdzonego budżetu wydat
ków ogólnych na kolei bydgoskiej na r. 1887 my, 
między inAemi wyznaczoną została suma rs. 24.106 
na noworoczne gratyfikacje dla urzędników i oficja
listów służących na tejże kolei._
“ W zawartym między zarządem miasta a p. 

Lindleyem kontrakcie eo do robót kaualizacyjno-wo- 
dociągowycb znajduje się zastrzeżenie, iż gdyby na 
‘A roku przed upływem terminu obie strony nie po- 
czyniły jakichbądź kroków celem zerwania umowy, 
takowa sama przez się zostaje pizedłuzona na rok 
jeden; termin tego kontraktu upływa właśnie w d.

Koncertu-. Koncert popularny Adolfa Sonnonfelda. 
(Dolina szwajcarska—5 po południu.)

Teatru: Wielki: dziś „Cyrulik sewilski” (występ 
gościnny panny Eliy Russel); jutro Trzeci koncert sym
foniczny;—Rozmaitości: dziś „żorżeta ; jutro „8a- 
fanduły”;__Mały (przy ulicy Daniłowiczowskiej): dziś
„Zbłąkana owieczka”; jutro „Zbłąkana owieczka . (71/., 
wieczorem.)

Ogród zoologiczny, ulica Bagatela. Otwarty codzien
nie od 10-ej rano do wieczora.

001 bobowy

23-im lipca r. b. Magistrat, z uwagi, źe dotąd nie 
ma decyzji władzy wyższej na prowadzenie dalszych 
robót, zawiadomił w tych dniach inż. Lindleya, że 
jeżeli projekt dalszych robót nie zostanie zatwier
dzony, lub jeśli będzie zatwierdzony z warunkiem 
powierzenia kontroli na robotami komu innemu, w 
takim razie od lipca kontrakt traci moc obowiązu
jącą.

,=. Niedawno ogłoszone rozporządzenie w przed
miocie składania kaucyj przez osoby zajmujące się 
inkasem weksli i należności, stosuje się, jak wyja
śniono, tak dobrze i do kantorów wymiany, gdzie 
się podobnem inkasowaniem dotychczas zajmowano. 
Każdy więc właściciel kantoru, jeżeli zechce nadal 
prowadzić incasso weksli i wszelkich należności, obo
wiązany jest w przepisanym w tym celu porządku 
postarać się o pozwolenie i złożyć kaucję w sumie 
7,500 lub 15,000 rs., stosownie do zakresu‘działalno
ści w powyższym kierunku.

.= W sprawie prawidłowego zadrzewienia ulic 
miasta złożono magistratowi kilka projektów, z któ
rych najracjonalniejszym jest opracowany przez spe
cjalną komisję Towarzystwa ogrodniczego. Ostate
czna dicyzj a p. prezydenta wkrótce nastąpi i zdaje 
się, iz ów projekt w całej swej rozciągłości będzie 
przyjęty.___________

= Władza wyższa zadecydowała rozszerzenie 
cmentarza żydowskiego za rogatką powązkowską, 
przez dokupienie gruntów przyległych i zamianę nie
których należących do miasta.

= W kwestji powiększenia funduszów szpitalnych 

prenumerata
Kurjera Warszawskiego 

(wraz z dodatkiem porannymi:
W Warszawie: rocznie 

rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 k. 25, miesię
cznie k. 75.

Za odnoszenie do domu do
płaca się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie: rocznie rs. 12, półrocznie 
rs 6, kwartalnie rs. 3, miesię
cznie rs. 1.
Zagranicą: micsięjzuie 

rs. 1 kop. 50.
Numer pojedynczy bez doda

tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. 3.
~ Dziś: Trzech Króli.

Piątek: Lucjana M. i Teodora W.
Sobota: Seweryna Opata.

■ Niedziela: Marcjanny P. M._____

OGŁOSZENIA. ...
Reklamy: za jeden Siersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kóp., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłośzenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden 
wyraz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
g-armontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kur jera przyj
muje także Biuro Rajchmaua 
i Freudlera ul. Senatorska 26

Poniedzi ałek: Agatona i Wilhelma. 
Wtorek: Higina P. M. i Honoraty P. 
Środa: Arkadjusza Męcz.

i Czwartek: Weroniki Panny.

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie z wyjątkiem dni poświątecznych dodatki poranne.
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Wschód księżyca o godzinie 1 minut 42 r. 
Zachód „ 3 55 w.
Wysokość wody na Wiśle stóp 1 cali 1
Dziś o godzinie 4-ej rano zimna 2° R.

Wschód słouca 0 godzinie 8 miuut 11.
Zachód - , . •» 4 , 0.
Długość dnia godzin 7 „ 49.
Przybyło „ 0 11.
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umknąć tak zręcznie, aby się nie dać złapać na go
rącym uczynku. Stąd też noc tę nazywają tam do
tąd „Klopfelsnaeht”, a figle podobne, znane i w in
nych okolicach Niemiec, dziś jeszcze bywają tui 
owdzie praktykowane.

U nas znowu pamięć wędrówki bogów znalazła 
zastosowanie w owej wędrówce Trzech Króli, któ
rzy po wsiach i miastach chodzą z gwiazdą, a liczba 
ich troista stąd podobno wynikła, że dawnemi czasy 
znano tylko trzy części świata. Jeden więc jest 
przedstawicielem Europy, drugi Azji, trzeci Afryki i 
dlatego też jeden musi mieć cerę białą, drugi żółtą, 
a trzeci czarną.

Ciekawa rzecz, iż jakiś angielski historyk ósmego 
wieku potrafił odkryć imiona tych dalekich wędrow
ców i przekazał je potomności, a niemniej ciekawe 
i to podanie, które niesie, że w XII ym wieku zwło
ki ich zostały przywiezione do Kołonji w trzech tru
mnach, suto drogiemi kamieniami wysadzanych i 
umieszczone w sławnej katedrze kolońskiej, która 
na ich cześć nawet została wzniesiona.

Trudno może nieco byłoby dociec i usprawiedli
wić skąd powstał zwyczaj obierania dnia tego w ka
żdym domu familijnym króla, zwanego „Królem bo
bowym”, jakkolwiek jest to zwyczaj rozpowsze
chniony w całej zachodniej Europie, a znany także 
i w naszych polskich prowincjach, choć i w tym 
wypadku do przypuszczeń jest pole szerokie.

Wiadomo, że do wyboru króla służy kołacz, pla
cek lub częściej jeszcze piernik, który się na ten 
ceł wypieka umyślnie i który, kto wie, czy nie ma 
jakiego związku z owemi kołaczami i piernikami, 
wyoiekanemi w starożytności podczas Saturnali.j 
rzymskich, zwłaszcza, że się to dzieje na tle tej sa
mej epoki.

Przy zarabianiu ciasta, w niektórych okolicach 
Francji, gospodyni wrzuca pieniądz zloty, w innych 
zaś ziarnko bobu, który się w tym razie używa po
wszechnie w Holandji, w Niemczech, na Szląsku, 
podczas gdy u nas znowu daje się zwykle migdał. 
Po cech ogólnych tej ceremoiiji należy i to, że przy 
obiedzie ciasto się kraje na tyle części ilu jest 
biesiadników u stołu, a ten, któremu się dostanie 
znajdująca się wewnątrz odznaka, więc pieniądz, 
bób lub migdał, zostaje’okrzyknięty królem i uwień- 
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czony złotą koroną z papieru, a posadzony tryum
falnie na tronie, bywa trzy razy podniesiony w górę 
i do końca dnia tego rządy sprawuje, czyli przewo
dniczy zabawom.

Jak wspomiua łaciński pisarz Boemus Aubanus, 
to w XVl-ym wieku we Francji król taki brał zwy
kle kredę do ręki i za każdym razem, gdy go podno
szono w górę, kładł krzyżyk na powale. Kreślił tym 
sposobem trzy krzyżyki, które miały zabezpieczać 
dom od złego i które my podobnie piszemy na 
drzwiach w dzień Trzech króli, przegradzając nimi 
pjerwsze litery ich imion.

W Normandji tak się dziś odbywa cała ta cere- 
monja. W chwili, kiedy gospodyni domu zaczyna 
krajać kołacz królewski, jedno z dzieci kryje się pod 
stół, a wledy ten, kto pierwszy kawałek ciasta do
stanie, woła na glos: „Pabe Domini pour (jiuP', tj. 
„Bobie Pański, dla kogoś ty?” a dziecko odpowiada 
z pod stołu: „Pour le bon Dieu!" tj. „Dla Pana Bo
ga!” I wtedy dopiero następuje dalszy podział cia
sta, a ten, u którego bób się znajdzie, zostaje wśród 
śpiewów ogłoszony królem.

A chociaż los sam rozstrzyga, komu się ma dostać 
godność monarsza, to jednak zwykle starają się mu 
dopomódz o tyle, aby wybór padł na które, z dzieci 
w domu, albo na kogoś z młodszego pokolenia.

Dzieje się to nie bez przyczyny.
Podług niemieckich etnografów bowiem, dzień 

Trzech króli nazywał się dawniej „wielkim” nowym 
rokiem, a to dlatego, że była to chwila, w której 
zwycięstwo słońca ujawniało się niezaprzeczenie 
w przybywającej długości dnia i rok stary zstępo
wał już bezpowrotnie do przeszłości. Bobowy król 
był więc obrazem młodego słońca i przedstawicielem 
poczynającego się reku i dlatego musiał nim być 
ktoś, kto sam znajdował się jeszcze w wiośnie życia.

Co do bobu, to także pytanie, dlaczego się używa 
w tym razie?.,. Bo chociaż tu i owdzie b.orą do kró
lewskiego kołacza pieniądz zloty, jakoteż i migdał, 
od którego król u nas nazywa się nawet „migdało 
wym”, to jednak, drobna ta różnica nie stanowi rze
czy i bób ma w każdym razie prawo pierwszeństwa 
i starszeństwa. Faktem jest bowiem, że mu w sta
rożytności przypisywano własności uemoniczne, że 
podług przepisów religijnych nie wolno było spoży- 
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I tywie pana Michała Hertza, który też zajął się urze-
I czywistnieniem tej szczęśliwej myśli.

Ośmdziesiąt kilka lat upłynęło, jak autor „Wolne-\ ' 
go Strzelca” napisał pierwszą operę; przez ten czas 
w świecie muzycznym olbrzymia odbyła się rewolu
cja — zdaje się, że cala praca reformatorska osta
tnich czasów dąży przedewszystkiem, jak i winnych 
dziedzinach literatury i sztuki, do obalenia ideałów 
romantycznych; ale muzyka, sztuka oparta przewa
żnie, jeżeli nie wyłącznie na uczuciu, najdłużej się 
tej burzącej robocie opiera — a Weber był ojcem 
romantyzmu niemieckiego.

I dzieje się rzecz dziwna: słuchając takich rzeczy 
jak uwertura z „Abu Hassana”, lub koncert fortepia
nowy, albo muzyka do „Precjozy”, czuje się, co przy
było nowym twórcom, ale także rozumie się, co im 
ubyło.

Niepokój uczucia, gorączkowość natchnienia, prze
waga w niem myśli, wydoskonalenie techniki, wszy
stko to są nowe nabytki, cechujące muzę dzisiejszą 
dramatyczną ekspiesją, która przecież nie zastąpi 
pogody i spokoju, lotnej fantazji i głębokiego po
czucia poezji w zamkniętej już i niby do historji na
leżącej fazie twórczości romantyków.

Przyjemnych też tylko wrażeń, niezamąconych 
nerwowemi wstrząśnieniami, można było doznać 
wczoraj na tym wieczorze, poświęconym niezrówna
nemu poecie „Oberona".

Najwięcej interesującą część stanowiła muzyka 
do „Precjozy" wykonana przez orkiestrę i chóry z 
dodaniem wierszowanego opowiadania, pióra p. Ra
dziszewskiego, który streścił znany na naszej sce
nie dramat Wolffa, przełożony przez Minasowicza.

Wykonanie świadczyło o dobrych chęciach ama
torów. . I

* Najbliższa próba śpiewu członków Towarzystwa 
„Lutnia” odbędzie się w piątek, tj. jutro, o godzinie 
8’/a wieczorem.

= Ze sztuki.
* Komilet Towarzystwa sztuk pięknych zamie

rza udzielić młodemu artyśeie-rzeźhiarzowi, Pawio
wi Mularskiemu, autorowi „Wajdeloty”, stypendjuw 
dla dalszego Kształcenia się we Włoszech.

Mocno zagrożone zdrowie młodego i obiecującego 
artysty wymaga jaknajrychlejszego urzeczywistnie
nia tego zamiaru, lekarze bowiem widzą jedyny ra
tunek w wysłaniu p. M. pod cieple i pogodne niebo 
Italji.

* W pracowni artysty rzeźbiarza p. II. Marczew
skiego oglądaliśmy wielkich rozmiarów figurę św. 
Ludwika, zamówioną do kościoła W W. Świętych na 
Grzybowie.

wać go kapłanom egipskim, a w Rzymie kapłan Jo. 
wiszą nie śmiał ani mówić o nim, ani go brać do rąk-

Pszczołę poczytywano za świętą, dlatego, że z 
kwiatu bobowego nigdy nie bierze miodu, a gdy Ce- 
rerze składano na ofiarę wszystkie płody ziemskie, 
to bób był wykluczony z ich liczby. Poświęcali go . 
zaś rzymianie, i to mianowicie bób czarny, złośli
wym duchom zmarłych, które się błąkały po nocach 
i straszyły ludzi, coś na podobieństwo naszych upio
rów i strzygoniów i które tam zwano: „Lomury".

Czyniący ofiarę, brał do ust kilka ziarn czarnego 
bobu i wypluwając je po jeduem jak najdalej po za 
siebie mówił, „Przez ten bób uwalniam siebie i swo
ich z pod mocy waszej!"

W tej samej chwili wszyscy obecni wszczynali 
krzyk i wrzawę, uderzając w kotły i różne naczynia 
miedziane, a duchy tymczasem zbierały bób skrzę
tnie. Podobno, żo nigdy już potem nie zdołano od
naleźć ani jednego ziarnka, co miało nawet dać po
czątek przysłowiu rzymskiemu, którego używano . 
w razie, gdy wszelka nadzieja odzyskania czegoś 
była stracona, mówiąc: „przepadło jak ostatnie ziarn
ko bobu!” *).

•) Sio perlit quam extrema faba.

Zważywszy tę okoliczność, kto wie, czyliby nie . 
należało przypuścić, że w chwili, kiedy król bobowy, 
przedstawiciel nowego słońca i nowego roku, rozpo- 
czynał swe panowanie, bób i w tym razie mógł być 
przeznaczony pierwotnie na ofiarę dla demonicznych 
mocy ciemności, nad któremi słońce dopieroco od
niosło świetne zwycięstwo. _ >

Lecz przypuszczeniu to ginie w pomroce wieków, 
bo to, co było dawniej wierzeniom, zeszło dziś na 
tradycję, a mityczna walka słońca i zimy stała się 
ostatecznie symbolem walki pomiędzy pogaństwem 
a chrześciaustwem. Wszakże światło i tu przemo
gło ciemności — idea Chrystusowej miłości bliźnie
go wypłynęła z niej niby słońce duchowe i zapano
wawszy zwycięsko nad starym światem, rozpoczęła 
nową jaśniejszą erę, a król bobowy stał się tylko 
niewinną dla ludzi zabawką, ot, jak zwyczajnie ka
żdy niedynastyczuy król bez królestwa.

Stefanja Hlanowska.

przez wprowadzenie w Warszawie nowej opłaty, o- 
becnie złożono kilka projektów, między któremi je
den mieć chce, ażeby nowy podatek miejski obowią
zywał wszystkich właścicieli domów w stosunku do 
ilości mieszkań, oraz fabrykantów i przemysłowców 
w stosunku do ilości zatrudnianych osób.

= Z powodu czynności rewizjijtońcorocznej kasy 
oszczędności przy kantorze banku państwa, oraz fi- 
lij na*Pradze  i na Chłodnej, zostały takowe.dla publi
czności zamknięte z dniem dzisiejszym. Czynności 
rozpoczną się d. 14-go b. m.

= Ekspedycje towarowe na tutejszych kolejach 
żelaznych z powodu świąt Bożego Narodzenia st. st. 
zostały zamknięte od południa dnia wczorajszego, a 
otwarte zostaną dopiero w sobotę rano, tj. d. 8 
stycznia.

— W dniu jutrzejszym, o gedz. 1-ej popołudniu, 
w lokalu Towarzystwa opieki nad biednemi matka
mi i ich dziećmi, odbędzie się zebranie miesięczne 
protektorek Towarzystwa.

— Jutro odbędzie się w gmachu Towarzystwa 
dobroczynności licytacja na dostawę w r. b. drzewa 
opałowego sosnowego w szczapach 80 sążni kubicz- 
nych i 4,000 korcy węgla kamiennego.

= Pojutrze, dnia 8-go b. m., o godz. 2 ej po połu
dniu, odbędzie się niedoszłe do skutku w pierwszym 
terminie ogólne zebranie akcjonarjuszów Towarzy
stwa cukrowni Zakrzówek fabryczny.

= Na uniwersytecie charkowskim następujący 
polacy otrzymali patenta: na wydziale prawnym Gi- 
lewicz, na matematycznym Stefan Żukowski, na me
dycznym ^Budrecki, Makarewicz, Polata i Stefa- 
nowski.

= Kuratorem szpitala św. Jana Bożego mianowa
ny został rz. r. st. Styczakowski, kuratorem zaś 
szpitala praskiego rz. r. st. Świętochowski.

= Ks. Bojarski, dotychczasowy proboszcz paraiji 
Piotrowin w dekanacie nowoaleksandryjskim, mia
nowany został i objął już obowiązki rektora kościo
ła po-wizytkowskiego w Lublinie.

— Z literatury.
* W tych dniach dopiero wyszła w osobnej edycji 

tragedja Stanisława Gabrjela Kozłowskiego, uwień
czona pierwszą nagrodą na konkursie imienia Woj
ciecha Bogusławskiego.

Wydanie, bardzo ładne i staranne, ogłoszone zo
stało nakładem funduszu konkursowego.

Na czele książki znajduje się obszerny, skreślony j 

przez Władysława Bogusławskiego życiorys założy
ciela sceny polskiej.

Jako wstęp objaśniający do tragedji, zamieszczo
ną tu została notatka historyczna o zatargu Łokie
tka z Krakowem w r. 1311-ym, streszczona podług 
rozprawy prof. Bobrzyńskiego, zamieszczonej w to
mie IH-im biblioteki warszawskiej z r. 1877-go.

* W piśmiennictwie perjodyeznem zwykle począ
tek roku przynosi pewne zmiany i ulepszenia w roz
maitych organach prasy.

Zmiany takie przyniósł także i rok bieżący.
Mamy właśnie przed sobą pierwszy tegoroczny 

numer ŹkzrwZy—pisma dotąd specjalnie poświęcone
go pszczelarstwu, które odtąd rozszerzyło znacznie 
swoje ramy i oprócz hodowli pszczół, zajmować się 
będzie sprawami hodowli ryb i jedwabników.

W artykule wstępnym, zastępującym prospekt, 
redakcja wyjaśnia motywa, na których oparła 
zmianę, wprowadzoną w piśmie przez siebie wy- 
dawanom.

Każdy z prenumeratorów i czytelników zapewne 
chętnie się zgodzi z nią na to, że podniesienie takiej 
ważnej gałęzi produkcji, jak hodowla ryb i popiera
nie jedwabnictwa, tylko na dobre wyjść może go
spodarstwom wiejskim, zarówno większym, jakoteż 
i mniejszym.

Pierwszy numer Pszczoły zawiera w tekście kilka 
rycin objaśniających, które odtąd stale w miarę po
trzeby będą dawane.

W nowej szacie wystąpił także dawny Hodowca, 
któremu przed tym tytułem przybył drugi jeszcze 
Rolnik.

Zmiana ta zapowiada, że nie poprzestając na tej 
cząstce gospodarstwa wiejskiego, jaką się pismo to 
dotychczas zajmowało, Rolnik i Hodowca będzie na
dal miał na względzie wszystko, co z rolnictwem ma 
związek.

Pierwszy numer obejmujejuż kilka artykułów, czy
sto agronomicznej treści.

* Pierwszem pismem prowincjonalnem u nas był 
Dostrzegacz polityczno-ekonomiczny lubelski, wycho
dzący w Lublinie w r. 1816-ym, pod redakcją Jana 
Karola Pruskiego, właściciela drukarni lubelskiej 
i siedleckiej.

Gaz. lub. podaje o tem piśmie i o jego programacie 
ciekawe szczegóły, z których przytaczamy tylko, iż 
Dostwzegacz wychodził dwa razy na tydzień w obję
tości półtora do dwóch arkuszy druku i przy dość 
wysokiej cenie preuumeracyjnej 45 zip. roczuie.

= Z teatru i muzyki.
* Setna rocznica urodzin Webera obchodzoną była 

wczoraj w Towarzystwie muzycznem, dzięki inicja- 
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Z przyczyny choroby autor nie był w możności 
'kończyć swego dzieła dla umieszczenia na do- 
cznej wystawie konkursowej.
* W salonie Krywulta znajdują, się obecnie cztery 
ace Franciszka Żmurki, z których „Sen na kwia- 
?,h” będzie wysłany do Paryża.
* Artysta-rzeżbiarz Brodzki, otrzymaj w Paryżu 
emjum za posąg wykonany na cześć 50-letniego 
bileuszu Ojca św.
Utwór wystawiony w Rzymie, budzi—jak donosi 

. '/Uto—powszechną ciekawość.
Posąg ma być wykonany w marmurze.
f Wspomnienie pośmiertne.
Wczoraj, o godz. 4-ej po południu, zakończył ży- 

3 ś. p. Konstanty Fiszer, oficer O. wojsk polskich, 
sędziwym wieku lat 90 ciu.
Nieboszczyk należał do postaci znanych i po- 
szechnie szanowanych w naszem mieście.

i Nie znając bliższych szczegółów jego życia, notu- 
my tylko,* że był przez długi czas opiekunem za- 
auu sierot dziewcząt w Towarzystwie dobroczyn
nej, a w r. 1882-im w uznaniu zasług i pożytecz- 
ij działalności, Towarzystwo przyznało mu za- 
czytny tytuł „ojca sierot14.
Cześć pamięci zacnego starca, prawdziwym dn

iem miłości cbrześcjańskiej ożywionego filantropa, 
ibrego i zasłużonego krajowi obywatela.
■:— Tombola dobroczynna.
Komitet zabaw Towarzystwa dobroczynności za- 
ierza podczas bieżącego karnawału urządzić tom- 
lę połączoną z maskaradą.
Zabawa ta odbędzie się w sali ratuszowej w

• irwszych dniach przyszłego miesiąca. 
= W sprawie przedstawień dla dzieci.

i Jesteśmy zapytywani o przyczynę zawieszenia 
eedstawień dla dzieci, urządzanych z wielkiem po- 
idzeuiem w Jatach zeszłych w teatrzyku Towa- 
ystwa dobroczynności.
Zawsze przepełniona salka podczas pomieniouycb 
zedstawień nio zdaje się usprawiedliwiać zanie- 
jania tej miłej dla dziatwy rozrywki.

t= Pierwsza zabawa.
W Towarzystwie wioślarskiem odbędzie się w so
je, d. 8-go b. m., pierwsza w tym karnawale za- 
iwa tańcująca.

■Bilety można odbierać dziś i jutro, d. 6 go i 7-go 
m., w godzinach wieczornych.

Z kroniki karnawałowej.
Karnawał stopniowo ożywia się coraz bardziej. 
Dziś w resursie obywatelskiej pierwszy czwartko 
r wieczór, na który zapisało się paruset członków 
liz gości przez nich wprowadzonych.
Na pojutrze zapowiedziane są zabawy w lokalu 
iw. wioślarskiego i u subjektów handlowybh.
Dodajmy do tego mnóstwo projektowanych balów 
Irporacyjnych jak: kolejowy, felczerski, drukarski, 
eszcio kolonij cuczoziemskich: Czechów, francu- 

• w i niemców, a otrzymamy w sumio uciech karna 
iłowych pokaźną liczbę.
jZabaw w domach prywatnych dotychczas jest nie 
•ele, a przynajmniej mało o nich słychać.

— Z wystawy w Muzeum.
V? dniu wczorajszym zwiedziło wystawę przeszło 

|0 osób.
Przeważna część tej liczby widzów przypada na 
ieczór.
Bawiono się jak zwykle, przyglądając się okazem

. Machając muzyki.
■Głównie prezentował wczoraj fortepiany pp. Ma- 

ickiego, Kralla i Seidlera oraz Hildta p. Deutsch- 
an, poczem grali jeszcze pp. Lewandowski, Ober
ki, Biliński, Radwan i inni.
Dziś, z powodu święta, wystawa będzie zapewne 

umnio odwiedzany.
Zarząd Muzeum zakrzątnął się już około urządze- 
a ulepszonej wentylacji, celem zapobieżenia zby- 
uemu gorącu.

. Grą fortepianową uprzyjemniać będą dzisiejszy 
ieczór liczni artyści i amatorzy, uproszeni przez 

■ystawców, a specjalnie instrumenta pp. Kerutop 
>ćw przyrzekła próbować panna Łazarewiezówna.

Projekt przeciągnięcia wystawy przez cały karna- 
'ał upadł, wystawa zatem otwartą będzie dla pu- 
Hczności tylko jeszcze przez dwa tygodnie.

= Dla robotników. *
Zarząd Muzeum przemysłu i rolnictwa, pragnąc 

Udostępnić obecną wystawę sprzętów możliwie naj
miększej liczbie robotników przemysłowych i rze- 

, jfieślników, przygotował osobne bilety wejścia 10- 
4°piejkowe.

Bilety te mogą być nabywane począwszy od dnia 
■go b. m., partjami, przez właścicieli i dyrektorów 

ryk, naczelników kolejowych, warsztatów me- 
'Panicznych i t. d.

KUR JER WARSZAWSKI.—Dnia 6 stycznia 1887 r.

Osoby zaś, biorące udział w wystawie, pewną 
liczbę takich biletów otrzymają bezpłatnie.

Kancelarja będzie naturalnie przestrzegała, ażeby 
z biletów korzystali jedynie pracownicy fabryk i za
kładów rzemieślniczych.

Z udogodnienia tego niewątpliwie skorzystają 
wszystkie większe fabryki i warsztaty.

== Wystawa sztuki dekoracyjnej.
Otwarcie zapowiedzianej wystawy sztuki dekora

cyjnej nastąpi stanowczo w d. 1-ym marca r. b.
Według zatwierdzonego już przez władzę progra

mu, wystawa obejmie tylko przedmioty w*różnych 
stylach, aż do pierwszego cesarstwa włącznie, oraz 
przedmioty epoki dzisiejszej, zalecające się cecha 
artystyczną.

Przyjmowane też będą na wystawę wszelkie wzo
ry z zakresu architektury stylowej, malarstwa, rzeź
biarstwa, tapicerstwa, bronzownictwa, ślusarstwa, 
kowalstwa, stolarstwa, ramiarstwa, pozłotnictwa, 
a nadto szkło, porcelana, ceramika i wogólo wyroby 
sztuki stosowanej do rzemiosł.

Po za konkursem, zależnie od uznania komitetu, 
złożonego ze znawców, przyjmowane będą przed
mioty starożytne i zagraniczne, mogące służyć za 
wzory.

. Deklaracje uczestnictwa w wystawie, z załącze
niem kwoty rs. 30, jako kaucji na pokrycie kosztów, 
składać należy na ręce p. Stanisława Brzozowskie
go, ul. Jerozolimska nr. 25, od 9-ej zrana do 1-ej po 
poi. najdalej do d. 20-go b. m.

Bliższych objaśnień udziela hr. W. Walewski 
(Bracka 18) od 10 ej do 11-ej zrana i p. M. Olszyń
ski (Oboźna 7) od 3-ej do 5-ej po południu.

Czysty dochód z wystawy przeznacza się na cele 
dobroczynne oraz nagrody pieniężne dla wy*stawców 
i zakup przedmiotów celniejszych.

= Wystawa hygieniczna.
Komitety specjalno wystawy hygiemcznej, mają

cej się odbyć w r. b. na placu Ujazdowskim, ukoń
czyły już swoje prace.

Wobec obszerności zakresu i różnorodności przed
miotów do pojedyńczycli działów należących, komi
tety powołały liczne grono specjalistów' do opraco
wania szczegółowo każdej grupy, celem wskazania 
co i jak w każdym z działów ma być wystawione 
zgodnie z założeniem wystawy.

W ogóle każdy dział wystawy, tak spożywczy 
czyli chemji żywienia w ogólności, inżeuierji i budo
wnictwa, szpitalny, przemysłowy i wychowania, o- 
pracowano z drobiazgową dokładnością, tak, że ca
łość wystawy i każdy dział jej z osobna przedstawi 
nam poglądowo obecny stan zdrowotności w War
szawie i kraju i będzie pouczającą wskazówką co 
przedsięwziąć należy, ażeby podnieść ów stan tam, 
gdzie można i należy.

— Katalog wystawy.
Dowiadujemy się, iż na wydawnictwo katalogu 

wystawy hygjeuicznoj znalazł się już przedsiębiorca.
Jest nim p. Sulistrowski, wydawca katalogu wy

stawy przemysłowo-rolniczej w r. 1885-ym.
Biuro wydawnictwa podobno już zostało sformo

wane.

= Ze spraw kanalizacji.
Przed kilkoma laty, gdy sporządzano pierwotny 

plan skanalizowania Warszawy, władza wojskowa 
wyraziła życzenie, ażeby do planu tego włączoną 
została cytadela.

Wskutek tego inżenier Lindley sporządził osobny 
projekt urządzeń kanalizacyjnych w cytadeli, gdy 
zaś w następstwie okazało się, iż z głównego prze
chodzącego* przez twierdzę kanału ma korzystać 
i miasto, mianowicie dzielnica nowomiejska, przeto 
w rzeczonym projekcie dokonano podziału kosztów 
między magistrat a władzę wojskową, na którą 
przypadła część rozchodów o 28,000 rs. większa.

Właśnie niedawno, w czasie bytności tu p. Wilia
ma Lindleya, projekt powyższy był przedmiotem 
kilku narad w kole techników i inżenierji wojskowej, 
która akceptując jego część techniczną, proponowa 
ła pod względem gospodarczym jednaKowemi kosz
tami obciążyć obie władze zainteresowane.

Dowiadujemy się, iż magistrat zakomunikowaną 
sobie powyższą modyfikację zatwierdził i z odno
śnym wnioskiem wkrótce ma wystąpić do właściwej 
władzy.

Co się tyczy robót w obrębie cytadeli, rozpoczę
cie ich zależy od rozstrzygnięcia przez inżenierję py
tania, co będzie korzy stniejszem, czy urządzenie 
własnego w twierdzy wodociągu, czy też korzysta
nie z wody miejskiej za odpowiednią opłatą.

— Ze spraw rzemieślniczych.
Na wczorajszem zgromadzeniu kwartałnem cie

śli warszawskich, otrzymało tytuł czeladników ce
chowych dwóch kandydatów — Jan Lefas i Robert 
Markert.

Podniesiony przez starszego zgromadzenia p. Au
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gusta Stdrla projekt wskrzeszenia gospody czeladni
czej, został odrzucony.

Uchylono też trzy prośby o wsparcia, z których 
jedna pochodziła od... wykwalifikowanego budowni
czego.

Remanent kasy cechowej na r. b. wynosi 239 rs. 
78 kop., ogólna zaś suma zaległych składek maj- 
strowskich dochodzi 827-miu rs.

= Rozwiązanie spółki.
Zaledwie w dniu wczorajszym zanotowaliśmy roz

wiązanie spółki szewekiej, a już dzisiaj otrzymuje 
my wiadomość, iż istniejąca od iat kilku spółka sto
warzyszonych krawców warszawskich ulega temuż 
losowi.

Rozwiązanie ma nastąpić w połowie b. m. z przy
czyny licznych a nieuregulowanych należności ze 
strony stowarzyszonych.

Tym sposobem pożyteczne dla ogółu krawców 
stowarzyszenie nie ma możności dłuższego ist
nienia.

= Obniżenie cen.
Tutejszy zakład gazowy postanowił znacznie ob

niżyć od dnia 23 go b. m. cenę za wszelkie robo
ty wykonywane przy przeprowadzaniu tak wewnę
trznego, jak i zewnętrznego urządzenia gazowego.

Oprócz tego przy zaprowadzaniu wewnętrznych 
urządzeń przez zakład gazowy, boczne odnogi od 
ulicy do posesji wykonywane będą darmo, gazo
mierze zaś mogą być wypożyczane.

= Przerwa w komunikacji.
Zaspy śnieżne zaczynają się już dawać we znaki 

kolejom żelaznym.
Wczoraj nie nadeszła poczta wieczorna z Peters

burga do Warszawy.
Bliższych szczegółów o ugrzążnięciu pociągu tego 

dotąd nie posiadamy.
= Kwartet podwórzowy.
Od kilku dni pojawił się na podwórzach domów 

kwartet śpiewaków tyrolskich.
Wobec rozmaitych kakofonicznych i rozdzierają

cych uszy koncertów podwórzowych, kwartet ów 
wykonywający przeważnie pieśni narodowe, czyni 
nader przyjemne wrażenie.

= Pomysłowy lichwiarz/
Klasie urzędniczej naszego miasta dobrze jest zna

na postać jednego z lichwiarzy, odznaczającego się 
tern, iż nigdy nie żąda zwrotu długu, ograniczając 
się na opłacie procentu.

„Przyjaciel ludzkości44 obraca nie wielkim kapita
łem, w jednym zaś z biur posiądą pomiędzy urzędni
kami 3,000 rubli, otrzymując najregularniej 30Ó ru
bli miesięcznego procentu.

Dopiero obecnie szef biura dowiedział się o wszyst- 
kiem i postanowił wszystkie długi przejąć na siebie 
potrącając tylko dłużnikom z miesięcznej'pensji kwo
tę odpowiednią opłacanemu procentowi, a jednocze
śnie grożąc utratą miejsca każdemu, ktoby ośmielił 
się z lichwiarzem w ponowne wchodzić stosunki.

Postępek godny uznania.
= Kopciuszek.
W tych dniach w pewnej rodzinie zdarzył się wy- 

padek, który w licznem kółku znaiomych wywołał 
wielką sensację.

Fakt ton z wielu względów zasługuje na zazna
czenie.

W domu państwa ** znajdowała się młoda 17-le- 
tnia dziewczyna, daleka ich krewna, względem ojca 
której p. 1\s‘- zaciągnął niegdyś pewne obowiązki/

Wywdzięczając się za to, kiedy X. umarł i pozo
stawił młodą, 13-letnią wówczas córkę bez opieki i 
bez majątku, p. zajął się losem sieroty.

Zacny postępek p. wszyscy pochwalili, z wy
jątkiem własnej żony i dorastających wówczas 
córek.

Biedna sierota od pierwszej chwili przybycia do 
domu krewnych poczęła doznawać tysiąca przykro
ści i dawano jej poznać świadczoną łaskę na każdym 
kroku.

Z czasem stała się ona lekceważonym, wyszydza
nym, pogardzanym kopciuszkiem, a jeżeli były chwi
le jaśniejsze i nie wypchnięto jej do kuchni, zawdzię
czała to jedynie interwencji szlachetnego opiekuna 
broniącego sieroty, lecz nie zawsze z pomyślnym 
skutkiem, gdyż musiał walczyć z własną żoną i 
dziećmi.

Tymczasem ów pogardzony kopciuszek, dzięki cu
downemu, rzec można, a jak tym razem nie ślepemu 
uśmiechowi fortuny, stał się bogatą dziedziczka

PanY., bliższy kuzyn państwa***, a znacznie 
dalszy sieroty, umierając zapisał jej cały swój zna
czny, bo około 100,000 rs. wynoszący majątek, 
z pominięciem wszystkich innych krewnych.

Można sobie wyobrazić, jaka po otrzymaniu tej 
wiadomości nastąpiła w rodzinie *** zmiana frontu.

Pani %* powzięła zaraz zamiar ożenienia swego 
syna z bogatą sukcesorką, syn także projekt mamy
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bez wahania zaaprobował, lecz okazało się, iż Kop
ciuszek bez niczyjej wiedzy był już zaręczony z mło
dym studentem, kończącym w tym roku medycynę.

Rachuby pani *...* na nic się nie zdały, chociaż bę
dzie się czem pocieszyć, gdyż szlachetny Kopciuszek 
obiecuje swoje dwie kuzynki wyposażyć.

= Zbrodnia.
W tych dniach za rogatkami powązkowskiemi zdarzył 

się wypadek zamordowania stróża domu J. Brzeska.
Stróż śpiący w sieni, usłyszał gwałtowne dobijanie się do 

drzwi.
Wyszedłszy, zastał jakiegoś człowieka, który usiłował 

wejść do wnętrza.
Brzosko stawił mu opór, domagając się powiadomienia 

do kogo ma interes.
Nieznajomy nie chciał tego uczynić i hałasował coraz 

bardziej, aż nareszcie rzucił się na Brzoska, zadając mu o- 
strera narzędziem liczne rany.

Krzyk ofiary rozbudził mieszkańców, którzy napastnika 
ujęli, zbrodnia jednak została już spełnioną.

Brzosko, otrzymawszy kilka ran, życie zakończył.
Mordercę, nazwiskiem Sołowjew, aresztowano.
— Kradzieże.
Na Krochmalnej pod nrem 7-ym z domu modlitwy skra

dziono ubrania obrzędowe i kilkadziesiąt rubli w gotówce. 
—Na placu Wareckim Zofji Jerzmanowskiej wyciągnięto 
z kieszeni kopertę listu przed chwilą odebranego z poczty 
wraz ze 180 rs.

= Łagodny upadek.
Leopold Kachit, nie zaś jak to było mylnie doniestonem 

Jan Drozdowski, który spadł z dachu domu pod nrem 14-ym 
na Podwalu przy zrzucaniu śniegu, nie poniósł zbyt wiel
kich obrażeń.

Odwieziono go do szpitala św. Ducha ze zwichniętą no
gą i lekką raną na twarzy.

Zważywszy na trzypiętrową wysokość, z której upadek 
nastąpił, taki rezultat należy uważać za bardzo szczególny.
= Nagła śmierć.
W dniu wczorajszym na Niskiej w podwórzu domu pod 

nrem 64-ym jakaś kobieta niewiadomego nazwiska, licząca 
około 50 lat wieku, nagle zmarła.

Zwłoki zabezpieczono, celem wyprowadzenia śledztwa są
dowego.

= Nachtigal czy Słowiński?
Niedawno powtórzyliśmy za Tygod. piotrkowskim, 

wiadomość, iż w m. Łasku w aktach stanu cywilne
go dopatrzono się kilku wypadków zamiany na
zwisk miejscowych osadników polskich na nie 
mieckie.

Obecnie dowiadujemy się, iż pastor tamtejszy p. 
Berner, autorom tej pogłoski wytoczył sprawę karną 
o potwarz, dowodząc, że przeciwnie, z biegiem cza
su, nazwiska niemieckie zostały przypadkowo spol
szczone.

Sprawę prowadzi adwokat warszawski p. Kokelj,
Jakkolwiek jesteśmy w posiadaniu szczegółowych 

w tej mierze informacji, wstrzymujemy się jednak 
od skorzystania z nich do czasu, aż sprawa wytoczo
na będzie przed sądem, lub aż Tydz. piotrkowski, 
z którego zaczerpnęliśmy początkową notatkę, za
mieści wyjaśnienie.

— Z okolic Warszawy.
W dniu onegdajszym w osadzie Okuniew przy po- 

stójce partji bydła rogatego, pędzonego z powiatu 
sokołowskiego, kilka sztuk zachorowało i padło.

Zrodziło się podejrzenie księgosuszu, zawezwano 
weterynarza powiatowego, który udał się na miej
sce, wszelkie zaś środki ostrożności, mające na celu 
zapobieżenie epizootji, zostały doraźnie przedsię
wzięte.

= Rabunek.
W tych dniach na szosie prowadzącej do Radzy

mina, nieopodal za Warszawą, czterech rabusiów na- 
padło na wóz frachtowy.

Furman |W. Guszman stawił rozpaczliwy opór, 
lecz uległ przeważającej sile i mocno poturbowany 
odjechał.

Rabusie unieśli z sobą kilka pak z towarem kolo- 
njalnym.

Jednego z łotrów, JakóbaLabusza, strażnicy ziem
scy ujęli, niechce on jednak wskazać swoich wspól
ników.

W ogóle na szosie radzymińskiej pełno się zdarza 
napadów i zuchwałych grabieży.

W ciągu paru miesięcy było kilkanaście takich 
wypadków, a kilku strażników nie może temu za
radzić.

Z uwagi więc ua bezpieczeństwo przejeżdżających, 
naczelnik straży ziemskiej wystąpił z podaniem do 
gubernatora o wyznaczenie sotni kozaków, któraby 
zamieszkując we wsi Marki,wysyłała ua szosę stałe 
nocne patrole.

= Z Nieświeża.
Od lat dwóch odbywają się tu co roku koucerta 

amatorskie na cele dobroczynne.
Udział w nich przyjmują niejednokrotnie siły wy

borowe, a obywatelstwo okoliczne chętnie popiera 
usiłowania grona amatorów i ludzi dobrej woli.

Yv r. b. koncert taki ma się odbyć niedługo.
Znaczna część biietów już zamówiona, a to ze 

względu ua liczny udział amatorów i amatorek wy
soce utalentowanych.

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 6 stycznia 1887 r.

Między innemi, jak się dowiadujemy z pewnego 
źródła, udział swój w koncercie rzeczonym obiecała 
bardzo uzdolniona fortepianistka, uczennica prof. 
A. Michałowskiego i Roguskiego, p. Anna Pucia- 
tówna.

Koncert ten budzi już dziś wielkie zajęcie w ko
łach melomanów tutejszych i miłośników wyborowej 
muzyki klasycznej.

= Wstrętny handel.
W Kaliszu ukazał się żyd holenderski, pod rzeko

mą firmą ajenta garbarskiego i uwiózł czworo dzie 
wcząt z zamiarem sprzedania ich w Turcji.

Zatrzymano go jednak w Prnsiech wraz z żywym 
towarem.

— Nowy cmentarz.
W Białymstoku ma być urządzony nowy cmen

tarz katolicki z kaplicą przedpogrzebową.
Rząd zezwolił na zbieranie na ten cel składek.
Kosztorys obliczono na 11,000 rs.
— Sprzedaż koni.
W połowie lutego odbędzie się w Białocerkwi pu

bliczna sprzedaż koni ze stada hr. Władysława Bra- 
nickiego.

Sprzedawane też będą jednocześnie konie ze stada 
p. Wł. Markowskiego.

Okazów pierwszorzędnych ma być 85.
Na licytację wybiera się wielu kupców z Króle

stwa.
= Samobójstwo.
W dniu 3 im b. m. około godziny 8-ej zraua z mostu na 

Warcie pod Koninem skoczył do rzeki Kucharski, właści
ciel hotelu, restauracji i ogródka na przedmieściu, gdzie 
często w porze letniej urządzano zabawy i koucerta.

Domini • natychmiastowego ratunku zwłok nawet przez 
dzień cały odszukać nie było można.

. Nieboszczyk od kilku już miesięcy cierpiał na melancho
lię, groził samobójstwem i był strzeżony przez rodzinę, 
zdołał się jednak wymknąć i groźbę swą wykonać.

--' *■» —

ZE ŚWIATA.
X Bank ziemski w Poznaniu, o którego zapisaniu 

do rejestru firmowego w tych dniach donosiliśmy, zwo
łuje na d. 25-ty b. m. nadzwyczajne walne zebranie 
akcjonarjuszów. Na porządku dziennym będzie pod
wyższenie kapitału zakładowego, oznaczonego pierwo
tnie na 50,000 marek,

X Koncesję na dalszą dzierżawę teatru we Lwo
wie otrzymała w tych dniach dyrekcja dotychczasowa, 
przyczem kierownikowi artystycznemu, p. Żelazowskie
mu, wyrażono uznanie za roztropną, sumienną i wybor
ną reżyser]ę.

X iesarz Wilhelm nie pali cygar tak samo, jak je
go syn. Wszelkie przeto, sędziwemu monarsze nadsy
łane w podarku tytonie, zużywa jego wnuk, ks. Wil
helm pruski.

X Głodomór Merlatti, odbywszy „kurację”, posta
nowił wrócić do swojego właściwego zatrudnienia, do 
malarstwa. Ogłosił on w gazetach, że wykona za 500 
fr. każdy portret i ma już tyle obstalunków, że nie po
trzebuje pościć przez pięć lat. Przezorny i pamiętają
cy o przyszłości, pobrał wszędzie zaliczki, aby nie stra
cić roboty, gdy inny głodomór, wytrzymalszy od niego, 
zajmie uwagę zmiennej publiczności.

X Na jakiejś licytacji w Moguncji nabył ktoś 8 
portretów męskich i 1 kobiecy. Po bliiszem zbadaniu 
okazało się, że są to podobizny słynnych przy końcu 
ubiegłego i na początku bieżącego stulecia rozbójników, 
niepokojących Niemcy pod dowództwem naczelnika, 
zwanego Schinderjohannes (Jan, oprawca). Portrety te 
wykonał jakiś malarz podczas rozpraw sądowych, od
bywających się w r. 1803 im przez cztery tygodnie. 
Portret kobiecy przedstawia kochankę naczelnika, któ
ra w męskiem przebraniu brała udział w różnych wy
prawach.

X Spożywaczów arszeniku liczy najwięcej styrja. 
Są tam ludzie, kiórzy zjadają po 0,01 gramów arszeni
ku, posypując nim chleb, w tem mniemaniu, że arszenik 
wytwarza energię do pracy i chroni od chorób epidemi
cznych. Zjadacze arszeniku odznaczają się podobno 
rzeczywiście wytrwałością w pracy i nie są wcale, jak 
się zwykle mniema, moralnie upadłymi. Wbrew również 
rozpowszechnionemu mniemaniu, używaniearszeniku nie 
ma wpływać na wytwarzanie się tłuszczu.

X Tragedje miłosne. W Wiedniu wydarzyły się 
w tych dniach trzy wypadki, które w calem mieście wy
wołały wielką sensację. Urzędnik pocztowy Exner, 
młodzieniec pochodzący z dobrej rodziny, zamożny i 
wykształcony, zastrzelił w sam dzień Nowego roku sie
bie i kochankę swoją, panno Ludwikę Vogelmann, byłą 
baletnićę, a ostatnio aktorkę. Młodzi kochali sio, ro
dzice nie clicieli zgodzić się na związek twoich dzieci— 
oto stara bajka. Exner obawiał sic, aby kochanka, 
zmoczona daremnein czekaniem, nie zachwiała się w 
postanowieniu, wola! więc zgładzić ją i siebie, aby się 
z nią przynajmniej w śmierci połączyć na zawsze. Na- 

, zajutrz śpiewak ludowy i rysownik Sailer zabił swoją 
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O potwarz.
Przykra, ale zupełnie zasłużona kara spotkała p. D., wła

ściciela nieruchomości, który chcąc się pozbyć lokatorki 
w osobie pani S., dla tego, iż sam zaroi irzał zająć jei m e - 
szkanie, rozpuścił wiadoinośćjjuwłaczającą czci i godności’ 
kobiecej.

Oskarżony, w pierwszej instancji został skazany nu wy; 
soką karę trzech miesięcy aresztu.

Od tego wyroku n. D. apelował do zjazdu sędziów pi 
koju. gdzie w tych dniach poprzedni wyrok został zatwiei 
dzony, a D. od wczoraj odsiaduje karę. N.

A UKROLOfs J A.
-j- Ś. p. Konstanty Fiszer, b. oficer b. wojsk politick, 

kawaler krzyża wojskowego polskiego, „virtuti militari” i 
orderu św. Heleny, członek warszawskiego Towarzystwa 
dobroczynności i ojciec sierot pod opieką tegoż Towarzy
stwa zostających, w wieku lat 90, dnia 5-go stycznia 1887 | 
roku, opatrzony św. sakramentami, po długiej i ciężkiej 
chorobie przeniósł się do wieczności. Nabożeństwa żałobne 
przy zwłokach zmarłego odprawiane będą w kościółku in
stytutowym warszawskiego Towarzystwa dobroczynności w 
dniu 7-ym stycznia o godzinie 10-oj rano i w dnią 
8-ym, to jest w sobotę, o godzinie 11-ej zrana, poczem na*

Szczególna pretensja.
Przed kilku dniami w sądzie pokoju VII-go oddziału hy- 

ła wniesioną szczególna sprawa.
Powód Antoni K, oficjalista prywatny, domagał się za* 

sądzenia od Joanny T. 240 rs. tytułem zwrotu kosztów 
trzymania jej w ciągu lat dwóch w swoim domu.

Pozwana wyjaśniła, że wcale nie miała zamiaru przyj- j 
mować gościnności od K., którego jest rodzoną ciotką, leczl 
jedynie na usilne jego prośby zgodziła się przy siostrzeńcu 
zamieszkać.

— Tak, ale mi ciotka obiecała zapisać te 1000 rs. co są 
na bypotece—odparł na to powód.

Powyższe złowa wyjaśniły poniekąd sytuację i z dalsze 
go toku sprawy okazało się, że gościnność siostrzeńca nie 
była bezinteresowną, a gdy się dowiedział, że ciotka potni- • 
mo podeszłego wieku wychodzi za mąż, wypowiedział jej 
mieszkanie, domagając s’ę nadto zwrotu kosztów utrzyma
nia za przeciąg dwóch lat, licząc po 10 rs. miesięcznie.

Ponieważ T. żądaniu temu odmówiła, ztąd wynikła spra
wa. która jednak dla powoda przybrała zły obrót, gdyż sę
dzia oddalił pretensję, jako nieudowodnioną. a K. skazały 
na zapłacenie kosztów sądowych w kwocie 25 rs S.

Usuwanie czkawki.
Słabostka to, o której niewarte nawet mówić, a 

właśnie dlatego, żc niekiedy mówić nam przeszkadz , 
studząc nas w oratorskim zapale, przytaczamy tu kill 
sposobów prędkiego jej usunięcia. Środków jest mn 
stwo. Niektóro są bardzo popularne i natury czyś 
empirycznej. Zasadzają sic one na: 1) chodzeniu j? 
pokoju przez pewien czas z otwartemi ustami i z p 
wstrzymaniem jaknajdłużej oddechu; 2) na zatkaniu i\. .
kami uszów i powolnem piciu wody, którą podaje dru; 
osoba; 3) na prędkiem i gwaltownem połykaniu małya 
haustów zimnej wody, bez odpoczynków i zacz r jywtr , 
nia powietrza. Otrzymuje się zarówno dobry rezults 
biorac do ust kawałek cukru, nasyconego eterem, al« 
też połykając łyżeczkę octu lub soku cytrynowego, z 
prawionego wodą miętową. Bezpośrednio po zaaplikis, 
waniu tych środków nieprzyjemne krtaniowe spazn 
zazwyczaj przechodzą. Czkawkę, jak wiadomo, możi 
powstrzymać drugiej osobie przez wyrządzenie jej j 
kiejkolwiek niespodzianki, połączonej z przestrachem 
a przynajmniej zaniepokojeniem. Tego rodzaju eksp 
rymentów należy jednak używać bardzo ostrożnie, gd*< 
zbyt silne wrażenie, wywołane niespodzianie na osot 
nerwowej, może mieć czasami jakieś gorsze, a nieprz ' 
widziane następstwa.

— W miejsce rozsyłania powinszowań noworocj: * I 
nych złożyli w redakcji Kurjera warszawskiego;

Dla Towarzystwa dobroczynności.
Juljan i Joanna Wertheimowie rs. 10.

Na budowę kościoła Wszystkich Świętych.
K. G. rs. 1.
— Sprostowanie. P. L. Jurkiewicz złożył rs. ') 

w miejsce rozsyłania powinszowań noworocznyę’1 
nie ua przytułki nocne, lecz żebracze, jak mylnie 
wydrukowano.

koleżankę, pannę Herminę Guschlbauer. Dziewczyna 
przystojna i utalentowana nie chciała być mu wzajemną. 
Sailer starał się daremnie przez czas dłuższy ojej 
względy, a sprzykrzywszy sobie bezowocne Zachody, 
napad! dumną dziewczynę w chwili, gdy wychodząc z 
pi zedstawienia siadała do fiakra i zamordował ją nożem 
kuchennym. Po dokonanym czynie oddał się bez oporu 
w ręce policji, oświadczając, że popełnił zbrodnię z mi
łości. Tego samego jeszcze dnia spostrzegł nocą poli
cjant dwoje ludzi, przechadzających się nad brze
gami Dunaju. Po chwili ujęli się za ręce i rzucili do 
rzeki. Kim była ta para samobójców? —nie wykryto
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stąpi zaraz przeprowadzenie zwłok do grobu familijnego 
na cmentarz powązkowski. Na smutny ten obrzęd pozostała 
żona wraz z synem wnukami i prawnukami zaprasza kre
wnych, przyjaciół i życzliwych. 3—45

•f W dniu 4-ym stycznia r. b, o godzinie 5-ej i pół P° 
południu, po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, zasnęła 
w Bogu, opatrzona św. sakramentami ś. p. Józefa z Kona
rów Kurczyńska, po Stanisławie Kurczyńskim pozostała 
wdowa, przeżywszy lat 73. Nabożeństwo żałobne za Bj’O- 
kój jej duszy odbędzie się w górnym kościele św. Krzyża 
w piątek, to jest dnia 7-go stycznia r. b., o godzinie 11-ej 
zrana, po skończeniu którego nastąpi wyprowadzenie zwłok 
na cmentarz powązkowski. Stroskane córki i zięciowie za
praszają życzliwych na powyższe obrządki żałobne. Osobne 
zaproszenia rozsyłane nie będą. 2—28—

T Ś. p. Jaucia Kossowska, córka Teofila, obrońcy pro- 
fcuratorji i Cecylji z Krzyczkowskich, przeżywszy lat 8, w 
dniu 4-ym stycznia 1887 r., po długich i ciężkich cierpie
niach powiększyła greno aniołków. Pogrążeni w ciężkim 
smutku rodzice zapraszają na żałobne nabożeństwo, odbyć 
się mające w piątek, to jest dnia 7-go stycznia, o godzi
nie 10-ej i pół zrana w kościele św. Aleksandra, a na
stępnie na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż 
kościoła o godzinie 3-ej po południu. —38—
t Ś. p. Jan Józefowicz, radca kolegjnlny, emeryt, po 

długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. sakramentami, za
kończył życie dnia 23 grudnia (4 stycznia) 1886/7 roku 
w wieku lat 73. Pozostała w smutku wdowa zaprasza ko- 

• lęgów, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok 
odbyć się mające dnia 26 grudnia (7 stycznia), to jest w 

. piątek, o godzinie 2-ej po południu z domu na Nowem 
Mieście pod Js 17 na cmentarz wolski. ^1

— B. p. Maurycy Landau, dentysta, po długich i cięż
kich cierpieniach zakończył życie dnia i-go b. m., przeży
wszy lat 62. W głębokim smutku pogrążona żona, syno
wie i synowe zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych 
na wyprowadzenie zwłok w piątek, to jest dnia 7-go b. m., 
o godzinie 1-ej i pół po południu z domu N; 44 przy ulicy 
Długiej. —44—
f W dniu 7-ytn stycznia r. b., tj. w piątek, jako w trze

cią rocznicę śmierci ś. p. Bolesława Lechowskiego, od- 
j będzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Karola Bo- 
l romeusza przy ulicy Chłodnej o godzinie 10-ej zrana, na 

które pozostała rodzina zaprasza. —30—
f W piątek, tj. dnia 7-go stycznia r. b., jako w trzecią 

rocznicę śmierci ś. p Edwarda Jarockiego, odbędzie się 
' za spokój jego duszy o godzinie 11-ej zrana, w kościele 

św. Anny (po-bernardyńskim) żałobne nabożeństwo, na któ- 
re pozostała wdowa z córkami zapraszają krewnych, przy- 
’aciół i znajomych. 2—24—

—26 -

A K d e S 5 a ii t'

•j- Najlepszej z kobiet, najzacniejszej z matron, stryjence 
naszej, p. Balbinie Łhydrychewicz, wyrażamy niniejszem 
publiczne podziękowanie za chrześcijańskie zajęcie się ob
rzędem pogrzebowym ś. p. Ludwika Frydrychewicza, 
zmarłego dnia 3 stycznia r. b.

Oby Bóg Najwyższy w doczesnem Życiu błogosławiąc 
. '.twym zięciom, wynagrodził ci pani za miłość i serce, ja

kie okazałaś twym krewnym, spełniając ostatnią przysługę 

 

j. chrześcijańską nieboszczykowi.
W Wdzięczność i cześć głęboka zacnym takim metronom!
7 ’szystkim krewnym i przyjaciołom, oraz p. Andrzejowi 
y Frfydrychewiczowi, biorącym udział w tym smutnym obrzę

dzie, wyrażamy niniejszem nasze serdeczne podziękowanie. 
, Tomaszewscy i Frydrychewicze,

dzieci zmarłego.

i SOMTY BWE- 
■' THO VHUA, stanowiące bezpłatne prenijnm 

dla abonentów Echa Muzycznego, nadeszły 
ido Warszawy i abonenci roczni zechcą zgłosić się 
po ich odbiór. Prenumerata roczna „Echa” łącznie 

• z dodatkami nutowemi i premiami, wynosi w War
szawie rs. 8, na prowincji rs. 10.—Oprócz dziel Bee- 

1 thowena, abonenci otrzymują do wyboru 15 tomów 
dzieł Kraszewskiego lub A’bum tańców układu Le
wandowskiego, z rysunkiem Żmurki.—Adres Redak
cji, Warszawa, Senatorska 26.

T £ 1 £ QM Y 
„KURJERA WARSZA WSKI EGO”.

Wiedeń 5 go stycznia. (Tel. pryw. Kurj. W.)— 
Pesther Lloyd twierdzi, że przymierze niemiecko-ro- 
syjskie byłoby w formie podanej przez Timesa ab
surdem. Przymierze austriacko niemieckie nie do
znało żadnego uszczerbku. Z Anglją nie łączyło 
Austrję nigdy nic więcej, oprócz przyjaźni.

Wiedeń 5 go stycznia. (Te/, pry w, Kurj. W.)— 
Politische Correspondcnz donosi, że W. Porta zanie
chała dalszego poparcia kandydatury księcia Min- 
grelji.

Wiedeń 5-go stycznia. (Tel. pryw. hur. IV.) — 
Depesze półurzędowe utrzymują, iż żadne mocarstwo 

nie będzie popierało aspiracji bułgarskich, wiążą- 
cych się z kandydaturą księcia Battenberga. Mo
carstwom chodzi bowiem przedewszystkiem o uni
knięcie zawikłań.

iedeń 5-go stycznia. (Tel. pryw. Kurj. IR)—• 
Politische Correspondcnz zapewnia w liście z Peters 
burga, że restauracja ks. Aleksandra Battenberga 
wywołałaby niezawodnie okupację rosyjską w Buł
garji.

SS iedtń 5 go stycznia. (Tel. pryw. Kurj. IR)— 
Jeden z wybitnych dyplomatów określił mi w spo 
sób następujący położenie: Zwrot Niemiec a raczej 
oddanie się ich na usługi Rosji, rozstrzyga o poko
ju na wschodzie. Francja i Anglja są dziś jednako
wo usposobione, bezwładne i niezdolne do wszelkiej 
akcji. O pokoju na wschodzie rozstrzyga ta oko 
liczDośe, że Rosja wojny nie potrzebuje, a to z trzech 
powodów: 1. Mając poparcie Niemiec nie obawia 
Bię ona Austrji, która bez współdziałania niemieckie
go o żadnej wojnie myśleć nie może; 2. Turcja od
dala się bezwarunkowo na usługi Rosji, niewierząc 
Europie; 3. Bułgarowie n:e poparci należycie przez 
Europę, wyczerpią niebawem cały zasób swoich sił 
moralnych i materjalnych. Restauracji ks. Batten
berga żadne państwo nie poparłoby ćzynnie, prze
ciwnie Niemcy a nawet Austrja oparłaby się jej z 
obawy następstw.

Berlin 5 go stycznia. (Tel. pryw. Kurj. IR) — 
Słychać, że książę Leucbtenberski jest rzeczywistym 
kandydatem na tron bułgarski.

-Berlin 5-go stycznia. (Tel. pryw. Kurj. W.) — 
Książę Bisraark powrócił niespodziewanie do Berli
na, Spodziewają się, iż zabierze on głos w rozpra
wach komisji parlamentu nad nowelą wojskową.

Berlin 5-go stycznia. (Tel. pryw. Kurj. IR) — 
Większość parlamentu oświadcza się przeciw no
weli wojskowej. Komisja w drugiem czytaniu przy
zwala na jednoroczne tylko pomnożenie armji, co 
równa się odrzuceniu projektu. Rozwiązanie parla
mentu jest spodziewane.

Sof ja 5 go stycznia. (Tel. pryw. Kurj. IV.) — 
W rozmaitych miejscowościach Bułgarji aresztowa
no agitatorów, którzy nakłaniali lud do podpisania 
adresu błagającego monarchę rosyjskiego o okupa
cję kraju.

JiukaresstS go stycznia. (Tel. pryw. K. W.) — 
Stolca, który strzelał do prezesa ministrów Bratia- 
na, skazany został na dwudziestoletnie więzienie. 
Innych współobwinionych uwolniono od wszelkiej 
odpowiedzialności.

Petersburg 5-go stycznia. (Tel. Aj. póln.) — 
Z powodu pogłosek o powrocie ks. Battenberga do 
Bułgarji, Journal de St. Pelersbourg mówi, iż powtór
ny jego wybór na księcia przez sobranje, nie ma ża
dnych widoków, aby uznały go wszystkie mocar 
stwa, a w skutek tego przybycie ks. Battenberga do 
Bułgarji byłoby w najwyższym stopniu samowolnym 
postępkiem i formalnem wyzwaniem. Fakt taki, 
przysparzając nowe ziarno niezgody do tych, jakie 
już istnieją, odpowiadałby może pewnym kombina
cjom, ukrywającym się w cieniu, ale zagroziłby sta
nowczo pokojowi na wschodzie. Z tego względu Ro
sja oświadcza się jako przeciwna temu projektowi, 
a nikt zapewne nie ośmieli się przyjąć na siebie od
powiedzialności za jego popieranie. Wobec tego tno- 
żnaby się spodziewać, iż projekt ów nie będzie przy
prowadzony do skutku, jeźii tyłko w pewnych cen
trach politycznych nic znajdą się jakie osobistości, 
mające odwagę naruszyć pokój i przeszkodzić do
prowadzeniu do skutku porozumienia między mocar
stwami.

Telegramy handlowe,
Berlin 5 go stycznia.
Powrót do dążności zniżkowej na giełdzie tutejszej 

szybko następuje. Prawie wszystkie kursa obniży
ły się mniej więcej pokaźnie a w szczególności kursa 
rubli i wartości rosyjskich. Wartości spekulacyjne 
bez zmiany. Akcje kredytowe zyskały 2 marki. 
Na polu rent obcych, rosyjskie słabiej, jak również

ruble. Żyto w towarze gotowym o 1.50, na dosta-

fnotowanie urzędowe giełdy).
wę o 1.25 niżej notowano.

Berlin 5 go stycznia
Bil. ban. ros. w tr. nat. 190 — 
Weksle na Warszawę 189 65 
Wek. na Peters, krótk. 189.40 
Wek. na Peters, dług. 188 20 
Bil. ban. ros. na dost. 190 — 
Wschodnia poż. II em. 53.50

Akcje kredytowe . 188 — 
jListy zast. ser. I-ej 60 30 
Weksle na Lon. krótk. —.—
. „ , „ długot. —
Żyto w tow. gotow. 135.75
Żyto na jesień . 134.25

Petersburg 4-go stycznia.
Weksle na Londyn .......................... 225/s’/4
Pożyczka premjowa I-ej emisji.... 245*/3

„ „ Ii-ej emisji . . . 22ł3/4
Pól im per jaty................................. 8.70

Zniżka kursu rubli 'w Berlinie przeniosła oczekiwania. 
Spodziewano się wprawdzie pewnego obniżenia się kursu 
ale nie tak znacznego, o 9.) f. w tranzakcjach kasowych i 
o całą markę w końcomiesięcznych. Niezadługo więc już 
zwyżka noworoczna, która tyle narobiła nadziei, zniknie 
prawie zupełnie. Kurs 190 m. za 100 rs. odpowiada noto
waniu 52 65 rs. za 100 m. bez kosztów tranzakcji czyli o- 
kolo 52.80. Znowu więc znajdujemy s ę poniżej równi ber
lińskiej pomimo szybkiej zwyżki wczorajszej. Jeżeli więc 
do jutra poważne nie zajdą zmiany, spodziewać się można 
dalszej i szybkiej zwyżki kursów walut obcych na giełdzie 
warszawskiej. J. Wl.

CENY ZBOŻA
dniu -5go stycznia 1886 r. na stacji „Praga" drogi żelaznej 

warszawsko-terespolskiej.
Pszenica wyborowa 116 — 121, średnia 100—115, orily- 

naryjna 100—108.
Żyto; wyborowe 85 — 87, średnie 82 — 84, ordynaryj- 

ne 76 — 80.
Jęczmień; wyborowy 85—89, średni 76—83, ordynaryj- 

ny-------- .
Owies: wyborowy 82—85, średni 75 — 78, ordynaryjny 

68-73.
Gryka: 70—75. Groch: 80—90; 68—77. Kasza jaglana 

wyoorowa 95—110. B. Werner el Comp.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Panu b. g.—List poste restante wysyłamy, wąt
pimy jednak czy sz. pan z naszej odpowiedzi będzie za
dowolony.

— „KRAJU” petersburskiego nr. 51 wyszedł z 
druku i zawiera:

Artykuły wstępne: Europa pod bronią. Przyczy
nek do sprawy sądów gminnych w Królestwie. List 
do redaktora „Kraju”. Korespondencje „Kraju”: 
Ze Lwowa p. Veraxa; z Suwałk, p. Towciwilla-, z Ka
mieńca, p. D ra Antoniego J. Z sądów.

Sprawy bieżące: Mowa A. Sapiehy. Zadania ad
ministracji.

Dział polityczny. Z politycznego świata. Ostatnie 
wiadomości. Tydzień polityczny. Ostatnie tele
gramy.

Z tygodnia. Słowo wstępne. Ziemie i kolonje 
słowiańskie. Przegląd prasy. Dział urzędowy. Wia
domości bieżące. Kronika petersburska. Z War
szawy. Z prowincji. Kronika powszechna. Do
niesienia.

Dział ekonomiczny (Przegląd. Sprawozdanie gieł
dowe i rynki towarowe. Tydzień ekonomiczny: rol
nictwo. cukrownictwo, gorzelnictwo i piwowarstwo; 
przemysł i haade); komunikacje; finansowość). Ogło
szenia.

TREŚĆ „PRZEGL. LITER.”:
Dzieje Polski Dra Caro, p. Kaz. Jarochowskiego 

(dek.)
Cnie głodu. Z dawn, wspomnień T. T. Jeża (dok.) 
W noc Bożego Narodzenia, p. St.
Jan Lam. Talent i charakter, p. J. Tretiaka, (do

kończenie.).
Z tiyssonansów, p. Bożydara.
Trzechsetna rocznica, p. Jana Stekinta.
Adam Honory Kirkor, p. Al. Jelskiego. 
Kronika naukowa, literacka i artystyczna.
Nowe książki, nadesłane redakcji „Kiaju” do re

cenzji.
Treść pism.
Bibljografja.

ODCINEK:
Pan burmistrz z Pipidówki. Powieść z życia au

tonomicznego Galicji, prz. Michała Bałuckiego (c. d.),

Otwaita. została

SZKOŁA RYSUNKÓW DLA KOBIET 
w IŁesursie Obywatelskiej w mojem ate
lier, gdzie zapis przyjmuje się do ió-go b. m , co
dziennie prócz świat od 11-ej do 2-ej.

(33) laidwik Wiesiołowski

CYRK CINISELLI
truppa Jl. tJ, Schumanna. JDziś w czwartek 
dnia 6-go stycznia I-sse SU ielkie Przed
stawienie. Szczegóły w atiszacb. Poczat;ik •• 
godz. 7 i pół.
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Ksi^amia A. Gruszsckisgo '
53. Mowy-Świat. 53.

Poleca następujące nakłady: ,
Chmielowski Piotr. Literatura 20 lat rs. 2. 
Gomulicki Wiktor. Poezje rs. 1. 
Ule mens Aunosza. Szkapa kop. 80. 
JTIantegazza JP. Fizjologia rozkoszy:

H I. Rozkosze zmysłowe (wyda
nie drugie 60 kop.)

t) II. Rozkosze uczucia 75 kop.
Mickiewicz Adam. Poezje trzy tomy rs. 3. 
Prus Bolesław. Placówka (wydanie drugie 

w druku).
Zagórski Włodzimierz. Król Salomon, 

poemat liryczny 50 kop.

WĘDROWIEC
pismo tygodniowe ilustrowane.

Kwartalnie w Warszawie rs. 1 kop. 50. 
Kwartalnie pocztą rs. 1 kop. 75.

Dodatek książkowy rocznie rs. 1 albo kwartalnie 
kop. 25.

Dla wszystkich prenumeratorów bezpłatne pre- 
mjum: Poezje Juljusza Słowackiego trzy tomy.

Dodatek książkowy na rok 1887 obejmie dzieło 
G. Ducoudray‘a. Dzieje cywilizacji od początku do 
dni naszych. 1563
—Oli 1M1 ■■IUZ.CX —■■■■—BM————

— Zakład leczniczy hydropatyczno-pnen- 
matyczny d-rów Mokrzyckiego i Fritsche 
go. Obożna nr 5. (422)

Tylko do 15 stycznia 1887 r.
Wystawa obrazu Marcelego 

Suchorowskiego
otwarta od 10—4 i od 4 do 8 godziny przy efekto- 
wnem oświetleniu.— Za wejście kop. 30, święta 20 
kop. Hotel Europejski (Krywult). (13)

---------------------------  ------------— ■■■—HRW

ZDrog/a. żelazna 
warszawsko-terespolska 

niniejszem zawiadamia, że z dniem 15 (27) grudnia 
1886 roku wprowadzoną została specjalna taryfa na 
przewóz transportów wagonowych (600 pudów) łoju 
ze stacyj drogi żelaznej tambowsko saratowskiej do 
Warszawy-Pragi oraz MagazynÓw-Tranzytowycb, 
via Riażsk-Wiaźma-Brześć. (31)

ZDxog'si żelazna 
warszawsko-terespolska 

niniejszem zawiadamia, że z dniem 20 grudnia 
(1 stycznia) 1886/7 r. wprowadzoną została taryfa 
specjalna ua przewóz transportów wagonowych łoju 

j z Białogrodu, Prochorowki i Sołncewo (Nikolskaja) 
do Warszawy-Pragi i Magazynów-Tranzytowych.

ZDxogrsb żels-zraa,
warszawsko-terespolska

powołując się na poprzednie swoje ogłoszenia, ni
niejszem zawiadamia, że taryfa wyjątkowa wpro
wadzona z dniem 15 (27) października r. z., w rela
cjach niektórych stacyj dróg tutejszych ze stacją 
Tuła, stosuje się tylko do transportów wagonowych 
żelaza, blachy żelaznej i stali niewyrobionych. 133) 

OFICER 
przygotowuje prywatnie do egzaminów na wolno* 
wstępujących a także do różnych klas kadeckich 
korpusów.—£S, Kunicki, Piękna 32. (40)

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— G. H. Czemuż bez wiadomości? W przyszłym 
tygodniu ma tam być. (39)

 

floztład jaifly na lolejacii ielaznyctt 
od dnia 13-go listopada 1886 r.

POCIĄGI: | Odchodzi} | Przychodzą 
godziny i minuty.

9

9,25 wiecz. 10 rano6

2 59 po pot'50 po pot2

3 34popoł.

8 rano
133 wiecz.

5
9

50 po poł.
30 rano

11 50 rano
8,12 wiecz.

7:38 wiecz.
4 58 rano

8>30rano
10j 10 wiecz.
2 10 po pot

10
11

3; 15 po poł.
7— rano
5,— po poł.

7 50 wiecz. 
7|J5 rano
3 25 po pot.

6
11

1,49 po pot
8;—wiecz.
8,13 rano

2i35 po poł?
10 35 wiecz.
8:35 rano

— rano
10 rano 

6,45 wiecz.

Warszawsko-Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy  
Osobowy 3 klasy  
Osobowo-miejsc. 3 kl. do Piotrkowa 

(Powyższe pociągi łączą się z 
drogą łódzką.)

Knrjorski 2 klasy.............................
Warsza”.’sko-Bydgoska:

Kurjerski 2 klasy  
Osobowy 3 klasy  
Osobowo-miejscowy 3 kl. do Kutna

Warszawsko-Terespolska:
Pocztowy 3 klasy..............................
Osobowo-miejscowy 3 klasy . . . 
Towarowo-osobowy 3 klasy . . .
Wrtrszawsko-Peterstjurska:

Pocztowy 3 klasy.............................
Osobowy 3 klasy.............................

Nadwiślańska do Kowla:
Osobowy..............................................

Oscbowo-miejscowy do Lnblina . . 
Pocztowy..............................................

Nadwiślańska do Mławy:
Pocztowy..............................................
Osobowy..............................................
Obwodowa z kolei Wśedeńsk.
Osobowy..............................................
Obwodowa z kolei Terespolsk. 
Osobowy..............................................

9 35 wiecz.
5.40 po poł
9,20 rano

3 50 po poł. 
101— rano 
10 — wiecz.

2; 10 po poł.

Stacyj Miejskich,
Najwyżej Zatwierdzonego Towarzystwa;

W Krasiczynie pod Przemyślem 
(Galicja), są do sprzedania:

1 Zvgzak, Ogier arabskiego pochodzenia, ze Sławuty, lat sześć, urodzony 
w Stadzie Chrestowieckim dnia 20 Stycznia 1880 roku, różowy ze strzałką, prócz prawei 
P'“af MW S"'..!, i

KM.ed.rj. Centrala. HM SapeWr, w Kr.,1- 
czynie.

Poczta i telegraf w miejscu. _ ou-______

a " - ~podaje do wiadomości publicznej, że z mocy zawartej konwencji z Zarzą- 
b dem Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawkso-Byd- 
g goskiej, urząd/a w dniu 29 Grudnia (10 Stycznia) w Warszawie, w Ho- 
S telu Europejskim, Stację Miejską, której zadaniem będzie: sprzedaż bile- 
fi tów, przyjęcie i ekspedycją bagażów i towarów, na ogólnych zasadach 
Ś ustanowionymi dla Stacji Dróg Żelaznych.

I UWAGA:
3 1) W bieżącym miesiącu Zarząd powyższego Towarzystwa, rozpocznie ope- 
i racje również i dla innych Dróg Żelaznych, z któremi konwencje już zawarte 
I zostały.2) Warszawska Agentura Towarzystwa przyjmuje przy przewożeniu po

wierzonych jej transportów pośpiesznych i zwyczajnych w obrębie Państwa Rossyj- 
| skiego, zupełną odpowiedzialność za całość, zaginięcie i uszkodzenie towarów, po-
4 dług wartości.

Głównym więc celem Stacji Miejskiej, jest ułatwienie dla pu- 
3 bliczności w nabywaniu biletów, wysyłce bagaży pasażerskich i tran- 
« sporcie towarów.

Zamiast tedy iidutwaó się do poszczegól- 
| nych stacyj dróg żelaznych, wszystkie powyż- 
I sze czynności załatwiać można nu Stacji Miej - 
I skiej, na co się zwraca uwagę publiczności po- 
- dróżującej i wysyłającej towary.
| Wszelkich objaśnień dotyczących powyż- 
| szych operacyj udziela chętnie

I STACJ A MIEJSKA,
I mieszcząca się w Hotelu Europejskim. 62R

Nakładem Księgarni
H. NEUMANA

w W ł o c I a w k n, 
wyszły z druku następujące dz:ełn:

Borucki M.—Ziemia Kujawska pod wzglę
dem historycznym, jcograficznym, ar
cheologicznym, ekonomicznym i sta
tystycznym opisana. — Cena rs. 2, 
z przesyłką rs. 2 kop. 30.

Chałupczyński A. Gawędy Ekonomiczno- 
Spółeczne.— Ceni rs. 1 kop. 50, 
z przesyłką rs. i kop. 75.

W 'W arszawie Skład Główny w księgarni 
Gebethnera i Wolffa. 17r 

ŚLIZGAWKA!
przy ulicy Rybaki na Wiśle, została 
otworzoną przez p. Jana Zarembę, b. 
nadzorcę stacji ratunkowej na Wiśle, obda
rzonego medalem za gorliwe sprawowanie 
swoich obowiązków. — Ceny przystępne 
i Łyżwy do wynajęcia. 25 "

•uV zawiązującej się współ- 
ce udziałowej fahryki już i-

stnieiącej od lat kilku i ma ącej zna
czny zbyt na wyrabiany towar, tak tu 
w Królestwie Dolskiem, jak też w Cesarstwie 
i zagranicą, jest kilka udziałów od rs. 
2,500 do 5,000 do przypuszczenia.—
Wiadomość u pp. M. Parzelski, Kiersz i S-ka 
ul. Orla )6 6, od godz. 5 do 6. wiecz.—Po- 
średnictwo wyłącza się.60R

B. Leśniewska
przełożona Pensji prywatnej 

Wskisj,
przy ulicy Nowy-Świat Jś 15 nowy, poleca 
Zakład swój Szanownym Rodzicom i Opie
kunom uoeącej się młodzieży. 21

OSTRYG!
Holsztyńskie

codziennie świeże,

Ant. Stępkowskiego,
Wierzbowa 9. 1915r

| Piotr Sliżyński
OSBSs udziela lekcji tańców salo-^SBU < 
nowych u i-iebie w domu, jakoteż po domach 
prywatnych i pensjach, sposobem najkrót
szym, wyucza w 20-tu kilku lekcjach 6-ciu 
tańców najpotrzebnie)szych.—Adres: ul. Pi
wna kii 15, za kościołem po-Augustjańskim, 
w dom.i Horbaczewskiego. 23

Marai Blawalu!
W. Kaczyńskiego,

Krakowskie-Przedmieście Nr 6*,
Resursa Obywatelska, 35r 

poleca wielki wybór towarów białych po ce
nach nizkich, a mianowicie:

Sztuka Płótna .Jarosławskiego, (łok. 33), 
od rs. 7 do rs. 50.

Sztuka Pólnłótna, (łok. 68), od rs. 6 do rs. 9. 
i Sztuka Perkaln, (łok. 68), od rs. 6 do rs. 9. 
I Szluka łladapolamu, (łok. 31), od rs. 4.50 

do rs. 18.
Sztuka płótna krajowego, (łok. 30), rs. 3 

kop. 60 i rs. 4.
Sztuka Półpłótna prześcieradłowego, (12 

prześcieradeł), rs. 10 kop. 50.
Tuzin Ręczników czysto lnianych, od rs. 4 

kop. 75 do rs. 10.
Tuzin Chu-tek białych do nosa, odkop. 80

FORTEPIAN, 
wiedeński, 7 oktaw, 4 szpreice, 
mało używany, sprzedaje za rs. 
280, Alcksandrja Nr 12 —14, rząd
ca domu. 10

Z dniem 1-m Stycznia 1887 r. 
otwarty został 

Salon pięknej Paryżanki 
przy ul. Miodowej łi 15, dom Barona Lessera 

Prawdziwy Cud XIX wieku 
18-letnia ta osoba wielkiej objętości i pięk
ności kształtów, niezwykłej gracji, obdarzoną 
jest przytein wielką bystrością umysłu.

Waży 375 funtów.
Cena miejsc: 1-e miejsce kop. 20, 2-e miej
sce kop. 10. 55JI

^



KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 6 stycznia 1887 r.Nr 6

JDo sprzedania

, ^vuv„ltUUJ pV nVJI. < /•»,

i robota jak nąjaknratniejsza, fabryka
l prowadzona pod zarządem właścicielki
1 r*lM 1 . 4- ——— - - L.   . .1 -  1 *

H. BMZEWSKI
2537R

u’a X 27, mieezkania 5.

5, z frontu.

towa X 8. 26

Kwiaty 'v wielkim wyborze, bardzo tanio
Fabryka Dragat. Chmielna. 6—12. 20473

Szkoła Dwuklassowa 
PoczattowaMezka z peasjiłnetea, 
otwarta w Alejach Jerozolimskich do
mu X 74 (nowy), mieszk. 2.—Tam
że wpis uczniów codziennie do wstę
pnej, pierwszej i drugiej klassy, od 
godziny 9-ej rano do 4-ej po połud
niu. — Do wstępnej klassy przyjmuję 
nie umiejących czytać.
2525 ML MRAJSKI.

Młoda inteligentna Osoba 
która może złożyć rs. 1,000 i więcej kaucji, 
a na żądanie poręczenie osób poważnych, 
życzy objąć posadę Kasjerki w pierwszo
rzędnym, odpowiedzialnym interesie handlo
wym lub przemysłowy ni. — Oferty proszę 
składać w Kantorze niniejszego pisma pod 
literami R. R. 24

4-osobowe, w bardzo dobrym stanie.—Cena 
przystępna.—Wiadomość: w kantorze Hote
lu Paryskiego-   9 

Beczki dębowe, wielkie i małe od wina, 
do sprzedania. Długa X 30, roiMzk 57, 
3*e piętro. 2fi5ar

Potrzebna jest panna, zupełnie uzdolnio- 
na do upięć. Wiadomość w magazynie 
tiansse Łardcnoy, Mazowiecka X 20 256

Potrzebna bona francuzka do jednego 
chłopczyka. Wiadomość Krucza 32, m. 7.

Potrzeba trzech praktykantów do ogro- 
downietwa na wyższą skalę urządzonego, 
u 5 mii od Warszawy. Starszy ogrodnik 

miejscowy Przybylski pracował w dnżych 
zakładach zakładach zagranicznych. Oferty 
proszę składać w kantorze Knrjera Warez. 
pod literami J. P. 61

za-

śpecjalistki, staraniem jest zadowolnienie 
każdego kupującego, gdyż zależy na sta
łej klijenteli i ich rekomendacje, o czera się 
można przekonać chociażby przy najmniej
szym kupnie.—Senatorska X 26/18, wprost 
kościoła, w podwórzu, na parterze.

Specjalna Fabryka Bielizny

28 Teofili Fuks.

Fanny uzdolnione do sukien potrzebne 
raz. Szkolna 6. 120_____

Do rozwiniętego biura, mającego już li
czną klijentelę, potrzebną jest osoba in
teligentna w charakterze wspólnika lub 

wspólniczki z niewielkim kapitałem. Poro
zumieć się można codziennie od godziny 3 
do 6 po południu. Chmielna 34, mieszkania 
X 141 68

Soki i Kompoty! 
dobrze urządzone i tanie, są do sprzedania, 
ulica Wiejska X 10, ogród Frascati. 22

Posady i prace.

Panna potrzebna jest do znaczenia bie
lizny. Śliska 7, m. 33. 36

głiemki, francuzki, bony, szukają mie-'sc. 
^^edmieści^ 7- Biuro Dą-

Potrzebna nauczycielka, któraby za mie
szkanie i życie zajęła się kształceniem 
dwóch chłopczyków; parę godzin Wolnych. 

Złota 20, mieszkania 15. 61

Lekcyj gry na cytrze, według metody 
przystępnej udziela B- Kowalski. Instytu
tową X 8._________________ 26

Nauczyciel gruntownie i fundamentalnie 
według najnowszych zasad pedagogicz
nych przygotowujący uczni do szkół rządo

wych, poszukuje lekcyj na godziny. Oferty 
w adm. Knrjera War. pod lit. F. W. G. 188

Potrzebną jest gospodyni, kasjerka do 
samodzielnego Powadzenia interesu kau
cja wymagana od 200 do 300 rubli Wiado

mość w cukierni p. Zamośeika od R do 10-ei rano, Szpitalna X 4. a 0,1 °6'!0 10 CJ

a dministrator potrzebny do pierwszo- Bpzędnego domu z kaucją rs. 2,000.—Wia
domość róg Chmielnej i Wielkiej, X 52, 
u A- Okólskiego. 235 
Oczeń dobrej konduity potrzebnym jest do 

zakładu zegarmistrzowskiego. Krukow- 
ąkie-Pizedinieście X 9. 49 

K. GAGATN1CKIEG0, 
ul. Pańska X 70, Prosta X 17, Tele
fonu X 587, Węgiel giuby Renard i Ru
dolf kop. 95, kostkowy kop. 90, drzewny 
rs. 1. Drzewa sosnowego sążeń rs. 16, za 
porąbanie sążnia rs. 1, >/< sążnia rąbanego 
rs. 4 kop. 30. 6

BIELIZNA 
o 50 procent taniej, 

bo w mieszkaniu prywatnem sprzedaję wszel
ką: damską, męzką i dziecinną, ko
szule męzkie odznaczają się najlepszym kro
jem, jak również wszelka inna bielizna wy
chodząca z mojej fabryki odpowiada naj
wybredniejszym wymaganiom; na skła
dzie duży wybór gotowej Bielizny płó
ciennej, batystowej z wiktorji, madepola- 
mu, szyrtyngu, półpłótna, prześcieradła 
na materace, 3 7, łokcia długości, 
21szerokości, po kop. 70, ręczniki 
białe, w rozmaitych deseniach, po kop. 30, 
serwetki duże po kop. 20, poszewki po 
kop. 60, majtki damskie po kop. 60, 
kaftany po kop. 75 i t. d., flanelowe hal
ki, bajowe kaftaniki, kołdry: atłasowe, 
tybetowe, duże i dziecinne, sukienki do 
chrztu, przyjmuje do znaczenia gotyckie 
dwie litery kop. 4, monogramy po kop. 7’/.,, _ Ł —A— i—*- ■—U----- A » “

Fracownia sukien damskich Jadwigi lgną 
towiczowej, ulica Widok X 13 nowy, po
trzebuje zaraz panien do staników za do

brem wynagrodzeniem, ale kompletnie uz
dolnionych. 53

Kaucjouewane Biuro Baiiczjciclslie
1NHY fiWEfM

Krakowskie-Przedmieście X 38, wprost Sa
skiego placu, ma do umieszczenia Guwer
nerów i Nauczycieli, obojga płci tak 
krajowców jak i zagranicznych, Bony róż
ny cli narodowości i Korepetytorów. 26

Młody człowiek zegarmistrz posiadający 
chlubne świadectwa, język polski i ros
yjski, ładny charakter pisma, znajomość 

handlu, poszukuje jakiegokolwiek zajęcia.— 
żlloŁa X 63, inieszk. 28. 243

PROMENADA
we Czwartek d. 6 Stycznia r. b.

Wielka Ślizgawka,
otwarta od rana. 27

Niemieckiego konwersacji udzielam za 
upoważnieniem władzy. Warecka 9, mie
szkania 39. 20833

Student rosjanin, życzy sobie dawać lek
cje prywatne. Adres Aleksandrja X 13, 
mieszkania 6.  26

Znająca krawiecczyznę i bieliznę, życzy 
sobie roboty w prywatnych domach. Uli
ca Długa X 18, mieszk. 24.28

Gospodarz rolny i pszelarz, poszukuje 
miejsca. Wiadomość w fabryce narzędzi 
pszczelarskich. Marszałkowska X 69. 81

Student uniwersytetu poszukuje korepe- 
tycyj. Włodzimierska 9, mieszkania 13,

J. Czekalski.  48

1500 centnarów, do sprzedania razem lub 
częściowo, 8 wiorst za rogatką Powązkow
ską.—Wiadomość: Złota X 23, mieszk. 14, 
od godziny 3—4. 2519

: ilUlLUJUlllll ą-UUlHU Ś 
z przędzy Szwajcarskiej, ? 

! trzyma zawsze jednakową temperatu- | 
i rę ciału, nie męczy, nie dopuszcza po- j 

tów, dla słabej kostytneji są nader | 
przyjemne w noszeniu,

I SzmiWe was tamtaj
I zabezpieczają od zaziębienia, kataiu

i kaszlu/
Dla Dam i Panienek 

skład poleca takież z krótkiemi rę- g 
kawami dekoltowane do strojów ba- | 
lowych, elegancko ubieranych.

Powyższe kaftaniki są przystępne g 
dla wszystkich. R
Sprzedaż w składzie bielizny i try- i 

kotaży. |'J. Natanbluta,!
| 32 Sanatorska 32. 45R |

z powodu przedłużenia ulicy Miodowej 
przeniesione zostaną po Nowym Roku 

z dotychczasowego lokalu, Senatorska wprost Miodowej, na 

ulicę Miodową Nr 4, drugi dom od Senatorskiej. |

Poszukuje zarządu domu od św. Jana r.
b. człowiek obeznany z wszelkiemi czyn

nościami w zakres zarządu wchodzącemi; 
prócz poważnej rekomendacji może złożyć 
kaucji rs. 1500. Oferty proszę składać pod 
lit A. II w administr. Kurjera. 266

Osoba zdolna do z^janią kwiatów potrze- 
bna zaraz. Płacę od tu2ina j IobJ j„ję 
<lo domu do zwijania, choćby wiccz’ramj. 

Żabia .V 2. S. H. Dąbrowski. 274 
Prosody pohukuje człowi^^jjj;^

w sile wieku. Ktoby takową mógł wyro
bić, otrzyma umówione wynagrodzenie. Wia
domość w dystrybucji, Elektoralną X 51. 40 
Ekonom kawaler, lątjjT”z kilkoletnią 

praktyką, z dobremi świadectwami, po
szukuje posady zaraz Adres K. Banach, sta- 
cja drogi nadwiślańskiej pjjawn 43

Rs. 100
plącę za wyrobienie posady w Warsza
wie, mlozcinu człowiekowi z prowincji, po
siadającemu język polski i niemiecki,1 Pensji 
miesięcznie rs. 60. — Wiadomość w Biurze 
Ogłoszeń pp. Rajchmona i Frendlcra, Se- 
natorskaJi^L—3®

Potrzebna bona izraelitka. Nalewki 28, 
mieszkania 5, z frontu._____ 245

Potrzebno bardzo zdatne prasowaczki, do 
koszul nowych. Pralnia, róg Bednarskiej 
i Dobrej.  251

tój kantorze służących J. Łuczyńskiego, 
Podwale X 4, na dole, bardzo znaczna 

ilość służących obojga płci, zaopatrzonych 
w dobre świadectwa, zaraz do umieszczenia. 
Osoba znająca krój i mająca praktykę, 

poszukuje odpowiedniego zajęcia w ma
gazynie do kroju. Adresy proszę’ składać w 
admiu. Kurjera pod literą F. 215 
H-"pódy człowiek, posiadający język rosyj

ski z kaucją rs. 300 poszukuje posady 
inkasenta, magazyniera, składnika, pisarza, 
lub coś podobnego. Oferty poste-restanto 
X 300 Warszawa. 229

Piękne za nadobne. Za wyrobienie zarządu 
domem za mieszkanie, dla młodego czło
wieka, urzędnika, obowiązuje się umiejące- 

t,!n pisać po rossyjsku młodemu człowieko
wi, chrześcjauowi, wyrobić rządową posadę, 
ną początek rs. 20 miesięcznie. — ’Proszę o 
£££Xtę: Warszawa, poste-resłante Józef H- 
D° Magazynu mód Teresy Grodzickiej 

1'Otrzebuje panien kompletnie uzdolnio
nych i kil]£U p0dręcznych. Wiadomość w 
mieszkaniu ulica róg Freta i Długiej X 1. 
piśrww pl<tro ____________ 210_

Printemps" ErywańskaX9, potrze- 
■ ,a. Panien kompletnie uzdolnionych do 

staników 1 zdolnej podręcznej do spódnic- 
W średnim wieku człowiek potrzebny na 

mieszkanie i zastąpienie właściciel^ w 
kantorze całodziennie’ za wynagrodzeniem 
rs. 15 miesięcznie. Wynajem powozów. Se- 
natorska 32, godziną 11 1.  223
Saniodzialny buchalter i korespondent 

w języku polskim, niemieckim i rosyj
skim poszukuje posady od 1 kwietnia lub 
wcześniej. Najchlubniejsze świadectwa pier
wszorzędnych tutejszych firm na zadanie 
mogą być przedstawione. Oferty pod lit. A. 
P. 1662 przyjmuje adm. Kurjera Warszaw
skiego. 224

Poszukuję posady kasjera, inkasenta lub 
też magazyniera. Kaucji mogę złożyć rs. 
400. Oferty proszę składać w kantorze Kur. 

W arsz. pod lik F. 1 g2

Młoda, przystojna i inteligentna panien
ka, sierota, przybyła z prowincji, zna się 
na gospodarstwie domowem, kuchni, praniu 

i prasowaniu, poszukuje zajęcia na stałe. — 
Oferty F. G. w kantorze Kurjera. 172 
jt uchinistrz uzdolniony i z chlubnemi 
[{.świadectwami poszukuje miejsca. Oferty 
w kantorze Kurjera pod W. K. 163 Specjalista leśny wykończa plany budo- 

wnicze i może prowadzić rosyjską kore- 
spondencjg. Pańska 36, mieszk 30. 25

Kasjerka. Osoba inteligentna, z kaucją? 
poszukuje zajęcia. Oferty proszę składać 
w kantorze Kur. Warsz. pod lit. A. 8. 38

Oospodyni znająca się na kuchni, praniu
i gospodarstwie wiejskiem, znajdzie miej

sce zaraz, na wsi, u pojedyńczej, poważnej 
osoby. Świadectwa są wymagane. Wiadomość: 
Marszałkowska 83, m. 17, od 5 do 7-ej. 128

Fotrzebne są panny, kompletnie uzdatnio
ne do spódnic, oraz uczennice, do praco
wni sukien Józefiny, Leszno X 51. 127

Osoba młoda, przyjemnej powierzchowno
ści. poszukuje miejsca sklepowej, lub do 
zarządu domu. Marszałkowska 123, w skle

pie wód mineralnych. 96
taiańka w średnim wieku, zaopatrzona w 
Jfdubre świadectwa, potrzebną jest zaraz 
do małego dziecka. Trębacka X 1, miesz- 
kania X 4, na 2-em piętrze. 2988

St upiao i sprzedaż.

Masło świeże, śmietankowe, w cegiełkach 
funtowych. Warecka 9, mieszkania 5, od 
godziny 9-tej do 1-szej. 45

Pomieszczenia dla dw6el1(^~7r~- 
czących się, fortepian i opieka 6 ”* 
się, Marszałkowska X 105, 8 zaPe

Nauczycielka przytem muTTpTTZ—~ 
trzebiła na demi place. Aleją j ,P0' 
ska X 27, rnieezkania 5.~~~ ~~ 1

Nauczycielka z patentem udziela im—” 
C. Przew.—Złota X 34, mieszk. u. g-f-h

Potrzebny korepetytor z uniwersyi^TT- 
obiady. Chłodna X 25 nowy, w rest™ 
racji. 242———

Nauka i wychowanie.

Nauczycielka śpiewu metodą włoską, z 
upoważnieniem rządowem, poszukuje lek
cyj. Biuro ogłoszeń Senatorska 26. 55

Student uniwersytetu, matematyk, życzy 
sobie na godziny udzielać lekcyj mate
matyki i fizyki oraz innych przedmiotów, 

■wchodzących w zakres kursu gimnazjalnego. 
Wiadomość Hoża 38, m. 12, od 9—11 rano 
i od 3 do 6 po południu. 46

Potrzebne są panny, zdatne do magazy
nu za dobrem wynagrodzeniem do Łodzi. 
Eldorado mieszkania 18. 73  

Osoba posiadająca język angielski, zna
jąca się na gospodarstwie i umiejąca szyć, 

poszukuje miejsca w Warszawie. Wiado
mość ulica Miodowa X 14. mieszkania 13, 
w drugiej oficynie. 101 
WJażne dla pp. krawców! Młodzieniec 

znający dobrze zasady kroju, poszukuje 
miejsca dla dalszego kształcenia się w swo
im zawodzie. Oferty nadsyłać do admini- 
nistracii tegoż pisma pod lit. K. R. 44

Wdowa w średnim wieku poszukuje miej
sca za gospodynię, znająca się na ku
chni, na praniu i na wiejskiem gospodar

stwie i jeżeli możebne, to życzy sobie do 
pojedynczej osoby. Piwna X 35, m. 8. 11 
Wdowa w średnim wieku, poszukuje mie

szkania bezpłatnego przy jakiej zacnej 
rodzinie za jakie zajęcie lub na stałe miej
sce znająca się na kuchni i gospodarstwie. 
Żurawia X 6, wiadomość u stróża. 10

hrzyjmuje się uczni z korepetycją j z 
ękonwersacją francuskiego języka, na st,an. 
cję. Złota X 3, mieszkania X 2. ____233 
Student uniwersytetu, doświadczony ko

repetytor, posiadający gruntownie języki 
nowożytne (francuzki, niemiecki), matema
tykę i rosyjski, poszukuje lekcyj. Sosnowa 
X U, m. 4. 2999
Lekcyj ję«yka niemieckiego udzielam za 

nader umiarkowaną cenę. — Wiadomość 
Aowy-Świat X 69, w sklepie futer p. Ko- 
nińskiego. _____ ______________ 93_____

^



KUR JER WARSZAWSKI.—Dnia 6 stycznia 1887 .r 8 Nr 6

Sklep do sprzedanią, w dobrym punkcie.
Ulica Dzielna .V 45. 254 

Znajduje się suczka popielata. Ulica Wło- 
dzimicrska At 10—12 u 8. Trzebskiego-Ę

Magle nowe, wiedeńskie sprzedaje. Ulica 
Złota At 24. 35

Magle do sprzedania. Wąski Dunaj A4 20. 
Za rs. 200. 107

Szopy mczkie w dobrym stanie, do sprze
dania. Chłodna -V 32, mieszk. 5. 20780

/loiiojeito Heuaypo© Bapmau* 25 ^esaópa (6 lliiBapa) 1886/7 r.

(£> anki do sprzedania, petersburskie, przy 
g|ul. Litewskiej At 4/5140, u właś. domu. 32

/borowe kop. 50 funt. Skład pro- 
wieiskich. Marszałkowska At 119.

Potrz.ba jałówek wysokocielnych sztuk
8—12. Zgłaszać się piśmiennie: Warszawa, 

Gebethner, Krakowskie-Przedmieście At 38.

Zaraz do wynajęcia pokój z przedpoko
jem, osobnem wejściem, umeblowany rs.

10. Aleja Jerozolimska X 70 nowy m. 24.

pokoje i salon razem lub pojedynczo 
fcprzy wdowie, niedrogo, z meblami, na żą
danie mogą być obiady. Złota )w 4, miesz
kania 6, trzeci dom od Marszałkowskiej. 39

Meble salonowe, garnitury czarne, orze
chowe, umeblowanie jadalnego pokoju, 
dębowe, lustra, inne meble z 6-u pokojów, 

do sprzeoania tanio, na Chmielnej At 32 no
wy', mieszkania 9, pomiędzy Marszałkowską 
i Bracką.264

W drukarni Kurera W ar tnatctsYiego.—Plac Teatralny nr. 473c (nowy 9) ’ r . . .. .
° Za Redaktora Franciszek Olszewski. — Wydawca Gustaw Gebethner.

Bo odnajęcia, Leszno 33, wprost kościo
ła, lokal na 2-m piętrze, z wszelkiemi 
wygodami; sklep obszerny z pokojem. Tam

że do sprzedania futro niedźwiedzie. Wia
domość u stróża. 57

Lisy atłasem kryte do sprzedania tanio.
Pokój z osobnem wejściem, na pierwszem 

piętrze, obraz starożytny. Wspólna Ni 10. 
mieszkania 3. 250

^lubna suknia do sprzedania, na osobę 
IC małego wzrostu. Od 3-ej do wieczora. Zło- 
ta .V; 33, mieszkania 18. 257 Dom w cenie 30,000 rs. poszukiwany jost 

w środku miasta, liib w stronie Alei Je
rozolimskiej. Wypłata gotówką. Bez pośre

dnictwa. Oferty proszę składać w admini
stracji Kurjera pod literami A. Z. 252

poszukuje się od 1 kwietnia mieszkania 
j z 4 lub 5 pokoi, suchego i widnego, z du
żą kuchnią i wszelkiemi wygodami, na 1-ein 
lub 2-em piętrze, w okolicy placu Teatral
nego. Ofęrty składać proszę w kantorze 
Kurjera pod lit, F. O.2953

6000 rs. potrzebno są 1 (13) stycznia na 
spłacenie takiejże sumy na 1-ym numerze 
hypoteki nieruchomości w Warszawie, bez 

Towarzystwa, na umiarkowany procent. — 
Marszałkowska 142, m. 10, od 12*/J do 3 po 
południu, ‘68

|%o sprzedania kapa koronkowa biała 
U i duży tumakowy kołnierz. — Nowolipki 
.At 17, mjeszk. 4, od 10—3. 230

Dla dam obiady prywatne. Kiosk róg Mar
szałkowskiej i Alei. Tamże mieszkanie 
wygodne dla osoby inteligentnej,_____ 20677

Zaraz do wynajęcia pokój dia kobiety 
przyzwoitej. Marjańska 3, mieszkania 1.

Handel mydlarski do sprzedania. Ulica
Ordynacka Ań 12.  222

fc klep spożywczo dystrybucyjny do sprze- 
y dania zaraz. Leszno 10. 20

Do sprzedania sanki mało używane na 
dwie osób. Wiadomość Chmielna 80, stróż 
wskaże. 133

Zaraz do wynajęcia na 6 miesięcy dwa 
pokoje, to jest salon i gabinet z przed
pokojem wspólnym z meblami, mogą być z 

opałem usługą a nawet z całodziennem u- 
trzymaniem. Wiadomość ulica Świętykrzyzka 
At 20, mieszkania At 11. 112

Ra raty lustra sprzedaje w miejscu i na 
prowincję fabryka zwierciadeł i ram M. 
Silberberga, Rymarska 8 nowy, gdzie w wy- 

stawie umieszczono napis „Na raty.” 2850

frklep do sprzedania, towar do obliczenia. 
^Wiadomość w sklepie wiktuałów. Trę
backa At 11. 86

Szuba męzku, nurki prawie nowe do sprze
dania.—Wiadomość: Waliców At 22, mie
szkania 4. 226

S%o wynajęcia pokój przy familji, dla 
jjdwóch kawalerów, z całodziennem życiem. 
Wiadomość: Ciepła At 10, m. At 6. 53

Salon i pokój z przedpokojem, umeblowa
ne elegancko, z usługą, samowarem i opa
łem, zaraz do wytfliajęcia razem lub każdy 

oddzielnie. Sienna 3, m. 6.59

Pies Royal-Setter czystej krwi angielskiej, 
wyjątkowo rosły, prześlicznej budowy, 
maści białej, w żółte łaty do sprzedania. 

Elektoralna 4, mieszkania 3, między 5-tą a 
7-mą wieczorem. ___________ 234
W yżełek młody, pstry, zginął w Nowy Rok. 
W Upraszam o odprowadzenie: Nowy-Swisl 
jń 34, mieszk. 7, za nagrodą.  202

Irortepian pozostawiony do sprzedania, 
f rs. 75, Nowomiejska 12, mieszkania 3, róg 
Krzywęgo-Koła. 20709

Z powodu słabości, jest do odstąpienia 
sklep wiktuałów, za rogatkami Wolskie- 
ini. At 9 domu, za bardzo przystępną cenę. 80

SJrzybłąkał się pies wyżeł, brudno-ka- 
sztanowaty, końce łap i piersi białe, z o- 

rożą. Wiadomość w fabryce drucianej, uli
ca Twarda. 217

Uoile religieuse, francuzki najpiękniejsze, 
§ najmodniejsze kolory czysto wełniany, 

podwójnej szerokości kop. 75 sprzedaje skład 
fabryczny Krakowskie-Przedmieście At 62 
nowy, w gmachu dobroczynności.

Futro męzkie, bobry amerykańskie, nowiu
teńkie do sprzedania, za cenę przystępną 
Grzybowska Ai 27, m. 5. 238

Sest do sprzedania fortepian palisandrowy, 
ąjfabryki Szredera, kredens i bufet restaura- 
cy.uy, w bardzo dobrym stanie. Wiadomość: 
Chmielna At 21, stróż wskaże. 62

łokci Creassu (półpłótna) trwałego, 
/ yza rs. 6 kop. 25 sprzedaje skład fabry
czny, Krakowskie-Przedmieście At 62 nowy, 
w gmachu dobroczynności, |w byłym skła- 
dzie żyrardowskim. 

L’ aszmiry czarne wyborowe, oraz kaszmi- 
SU.ry białe po cenach ściśle fabrycznych, 
sprzedaje skład fabryczny Krakowskie-Przed- 
mieściu At 62 nowy, w gmachu dobroczyn
ności.
Największy skład płócien jarosławskich, 
l^czysto nicianych, znanych ze swej trwa
łości, ręcznej roboty, na murawie blichowa- 
nych, od kop. 23—75 kop., sztuczka mająca 
pełne 33 łokcie za rubli siedm, sprzedaje 
skład fabryczny Krakowskie-Przedmieście 
At 62 nowy, w gmachu dobroczynności, by- 
łym sklepie żyrardowskim.

Nie dymiące piece i kuchnie stawiam, w 
kuchniach angielskich urządzam piecyki 
prędko wypiekające. Wiadomość róg Freta 

i Swiętojerskiej Aś 15, w kawiarni. A. No
wacki. 209

Od i-go Kwietnia b. r. potrzebne jest mie
szkanie, 3 pokoje, przedpokój, kuchnia, 
1-e, 2-e piętro lub parter, front, w okolicy 

ulic Marszałkowskiej, do Jerozolimskiej. Kró
lewskiej, Placu Zielonego.—Oferty z ozna
czeniem ceny, składać w Adm. Kurjera pod 
znakiem „Doktor.” 219

Rs. 3,000 potrzebne na pierwszy At po 
Towarzystwie domu. Wiadomość ulica

Wspólna Ali 42, mieszkania 5, od 10—12 go- 
dziny. 145

Do wypożyczenia różne kapitały na ma
ły procent, jako gwarancja żądany jest 
poręczyciel. Wiadomość ulica Dzika At 23 

nowy, u właściciela domu. 204

Piękny materjał niebieski, na suknię wie
czorową, bardzo tanio do sprzedania Bracka

At 9, mieszk. 8, od 10 do 3-ej. 191

Potrzebny wspólnik, z kapitałem rubli 
1.500, do bardzo korzystnego interesu i 
dość dawno egzystującego. Oferty w kanto- 

rze pod lit. S. M. 94

Za 60 rs. do sprzedania garnitur mebli 
orzechowych, kanapa 2 fotele, 6 krzeseł 
i stół w dobrym stanie. Ulica Żelazna Aa 50 

nowy. Stróż wskaże. 137

Wyżymaczki sprzedaje i reperuje R. 
y^Stiaus. sklep żelaza. Marszałkowska 138.

Plac oparkaniony, położony przy Placu 
Witkowskiego jest do sprzedania lub 
wydzierżawienia. Wiadomość u adwokata 

Szucha, Chmielna 33.19602

Do wynajęcia zaraz kwartalnie, pokój z 
opałem, usługą męzką, z meblami, 1-sze 
piętro, Marszałkowska 142, (okolica placu 

Zielonego), schody frontowe, mieszkania 
At 3. Tamże wiadomość od 4—6 po południu.

Futro lisy damskie do spr edania, podni- 
szczoue, materią kryte, Hoża 13, m. 22._

Magle do sprzedania przy ulicy Śliskiej 
P''d At 3. 239

Spokoje z meblami, fortepianem, obsłu
gą. Krakowskie-Przedmieście 7, parter.

Sklep do odstąpienia z dystrybucją, z po- 
wodu zmiany interesu. Ul. Chłodna JA 36.

fortepian Budynowicza, o 7-u oktawach, 
oraz kredens, stół, 12 krzeseł i komoda 
jesionowa do sprzedania. llo^a 22, mieszka- 

nia 15. od 11-ej do 3-ej. 207

We wtorek 4 stycznia zgubioną została 
w talach wystawy sztuk pięknych Un- 
gra albo wychodząc z gmachu lub też w 

bramie At 4 na Złotej, piękna złota lornet
ka. Za łaskawe odniesienie której do Alei 
Ujazdowskich At 39, drugie piętro, obiecuje 
się sowite wynagrodzenie. 212

Do wynąjęcia 6 pokoi ze wspólnem przed
pokojem, na dola, od frontu, za 10 rubli 
miesięcznie. Tamka At 40 nowy, mieszkania 
6, naprzeciw Instytutu Muzycznego. 60 

Pokoik oddzielny dla inteligentnej panny 
6 rs. miesięcznie. Przejazd 9 m, 24. 273

Losy loterji klasycznej 148-ej przyjmuje 
kantor, Złota Aii 5._________ 228_____

jlpraszam damy, które miesiąc temu ku- 
WPtijąc kapelusze, pozostawiły zegarek, o 
łaskawe zgłoszenie się do warszawskiego 
magazynu żałobnego. Senatorska Ni 32- 59

Jest pomieszczenie dla młodej (rancuzk ' 
lub polki, z całodziennem utrzymaniem 
lub bez Krucza At 26, mieszkania 16, na 

dole.__________ _____________ 207972 pokoje pojedyncze, każdy z oddzielnym1 
wchodem, tanio do wynajęcia zaraz, na 

życzenie z meblami i stołowaniem. Hoża At 7, 
3-e piętro, od frontu. 30 

^ przedaje się kredens orzechowy rs. 30, 
ągstół dębowy, o 5-u blatach rs. 30. Wspólna 
At 19, mieszkania 8. Między 9-tą a 12-tą w 
południe i od 5—8 wieczorem. " 232

Fieszczotka, kalendarz. Nabyć można w 
drukarni Władysława Szulca i S-ki, Se- 
natorska, księgarniach, kioskach. 211

Pokój duży, ładny, z meblami, samowarem 
i opałem, dla przyzwoitej osoby, za rs. 8 
miesięcznie. Wspólna 33, m. 12. 253

EiEagiel jeden do sprzedania, podług no-
Ifjwej konstrukcji. Grzybowska At 59. Wia
domość w składzie węgli. 20767

Z powodu wzięcia większego interesu do 
sprzedania mleczarnia i 3 krowy. Cena 
przystępna. Żurawia 28.111

C ztukę madapolamu wybornego 31'/« ł°k- 
ąjci rs. 4 kop. 50 sprzedaje skład fabrycz
ny, JKrakowskie-Przedmieście At 62 nowy, 
gmachu dobroczynności. 

ziukę płótna krajowego (webki) 3O'/j ło- 
ąjkci za rs. 3 kop. 60. sprzedaje skład fa
bryczny, Krakowskie-Przedmieście At 62 no- 
wy, w gmachu dobroczynności. ■ 

Pokój do wynajęcia w każdym czasie, z 
usługą, z opałem i ze stołem. Nowy-Swiat

At 62, a mieszk. 17.206

Rs. 4,000 potrzeba na pierwszy numer 
hypoteki. Nowy-świat 17, drugie piętro, 
od frontu.  55

Do sprzedania sanie parokonne, duże 
w dobrym stanie, zdatne na prowincję, 
ulica Wiejska At 14 w Warszawie, stróż 

wskaże. 220

Meble: garnitur czarny i orzechowy, krze
sełka fantazyjne, stoliczki, trema, szafy, 
łóżka, kredens, stół jadalny, krzesła, oto

mana, kolumny, lustra, szesloug, biuro, bi- 
bliuteka, garnitur gabinetowy, szafki z lu
strem, komoda, żardinierki, regulator, firanki, 
djwany do sprzedania. Marszałkowska At 111, 
pomiędzy Złotą i Chmielną, pierwsze piętro, 
mieszkania 10. ‘_________ 20798_____
Zabtzcen garnitur mebli, kolumny, garni- 

turek fantazyjny, łóżka, szafy, otoma
na,, szesloug, kredens, stół, krzesła, klęczuik. 
Świętokrzyzka 39, mieszk. 2. 1

Do wynajęcia na 1 piętrze 4 pokoje, przed
pokój z kuchnią. Na 3 piętrze 4 pokoje, 
przedpokój z kuchnią. Chmielna Ai 1/5. 113

rozmaite*

Na korzystnych warunkach przyjmuje 
losv, loteryjne w kollektę, kantor leterji,

Nowj-świat At 4, mieszk. 1. 39

Do wynajęcia zaraz lokal na pierwszem 
piętrze od frontu, elegancko umeblowany, 
siedm pokojów, przedpokój, kuchnia, pokój 

dla służby, z wanną i innemi wygodami. 
Dom przy zbiegu ulic Szpitalnej i Zgoda 
(At 1—2, 1529a), szwajcar wskaże. 208

Pomieszczenia dla dwóch przyzwoitych 
panienek, przy rodzinie inteligentnej, z ca
łodziennem utrzymaniem i czujną opieką. 

Nowogrodzka At 24, mieszkania 6. 236

Fortepiany do sprzedaży przyjmuje, skur- 
kowauie, filcowanie, reperacje, strojenia 
przyjmuje Biernacki, Leszno 24. 261 

Kwit lombardu przy placu Wareckim Ni 
42,630 zgubiony. 272

(Bs. 400 lub 500 potrzeba na spłatę wie- 
Sizytelności hypotecznej. Wiadomość ulr- 
ca Wolność At 3, u właściciela. 46 

Sklep z wyrobami tabacznemi i galante
rią, w bardzo dobrym punkcie, mogący ko

rzystnie służyć i na iuuy proceder, do zby
cia, 2 powodu słabości właściciela. Wiado
mość: Marszałkowska Ni 111, mieszk. At 6, 
■w icczorein. od 5 do 7-ej. 2956

Iławiarnia do odstąpienia na dogodnych 
11 warunkach. Bracka At 2.20774

Bibljoteka dębowa rzeźbiona z filarami 
Ols. 30, biuro dębowe na szafkach rs. 40. 
Grzybowska 24, stolarz,____________ 89

So sprzedania 2 komody cholenderskie 
z kolorowemi kwiatami, starożytne, oraz 
rzypce włoskie starożytne, ulica Wielka

At 45 nowy, mieszkania 1.________ 67____
BMaszyna Singera, prawie nowa, dosprze- 
|j|dania, cena przystępna. Wiadomość Kiosk 
Krucza.  118

Sok żórawinowy, zalecany przez lekarzy, 
jako napój przy gorączce. Plac św. Ale
ksandra Ńi 12, mieszkania 10, w pracowni 

sukien.__________________ 20805

Kredens i stół za rs. 350, lustro z konso
lą złocone rs. 85, lampa gazowa o 3-ch 
płomieniach rs. 50. Ulica Włodzimierska 

At 16, mieszkania 4, od godziny 11 do 4. 22

Maszyna do szycia Połlacka i Schmidta, 
w dobrym stanie, jest do sprzedania, za 
cenę przystępną. Nowowiniarska At 4, w pra- 

cowni Heleny Mucha.____________ 27_____
Interesa handi. i majątk.

Kawiarnia do sprzedania tanio, miejsce 
wyrobione. Sienna Ni 7. 90

Do sprzedania w każdej chwili d.rstry- 
bucja i restauracja. Nowy-Świat At 28. 98

Spokój kawalerski na parterze, z opałem 
gi usługą od 8 Stycznia do wynajęcia. 
Afoże być i z meblami. Marszałkowska 114, 
od Złotej 9.________________ ^4_____
jgokój umeblowany, z usługą, rs- 8. Złota 
I 46, mieszkania 15. 54  
Pomieszczenie dla przyzwoitej panienki 

z usługą i życiem za rs. 20 miesięcznie, 
w miejscu' fortepian. Wiadomość Żurawia 
At 45, m. 9. ’ 214

Zgubiono w tramwaju na Placn Teatral
nym 4 b m. paczkę, w której znajdowała 
się szarfa niebieska. Łaskawy znalazca 

zechce zwrócić takową za nagrodą, ulica 
Wolska A; 10, m. 6. 51
fóarasol jedwabny ciemno-zielony, zosta- 
| wiony w zeszły wtorek w sankach, pro
szę oddać do Żurkowskiego, Długa 20, za 
nagrodą. 237

Tuzin chustek białych dużych kop. 90, 
| sprzedaje skład fabryczny Krakowskie-

Przedmieście 62 nowy, w gmachu dobro
czynności. ______ 258
bilard potrzebny. Wiadomość, Złota A& 16

w szynku. 231_____

F ortepian 50 rubli, lalka duża dziecinna 
rubli 10, sprzedaje Rydlewski. Tamka 40.

Pianista przyjmuje zamówienia na wie- 
 czory tańcujące. Wspólna 18, m. 8. 20623 
fijbiady, zdrowo i smaczne, za przystępną 

Ocenę. Swiętokrzyzka At 48, m. 5. Porozu- 
mieć się można od 3—5. 72
Mamka ze świeżym pokarmem, bruneta, 

jest zaraz do umieszczenia. Ulica Nowo
wiejska At 11, u Dąbrowskiego. 62  
Obiady 25 kopiejek Ulica Nowy-świat 

62. mieszkania 17. 205

Mamka ze świeżym pokarmem, bez dłn- 
gu, życzy przyjąć obowiązek na wyjazd, 
zaraz. Prosta At 34 nowy, 10 stary, mieszka

nia 26, stróż wskaże. ” 216

Domek z ogrodem w Lublinie do sprze
dania. Wiadomość: Mokotowska 54, mie
szkania 9. 244

Skład węgli i desek do odstąpienia, z po- 
powodu słabości. Ulica Śliska At 20. 50

i j o iii a 11 e.

Marszałkowska 67 nowy, obok gimna
zjum, do wynajęcia od 1 stycznia 1887 
irzy pokoje z balkonem na III piętrze od 

frontu z przedpokojem i kuchnią, z wodo
ciągiem, zlewem, piwnicą i górą wspólną 
za rs. 320 rocznie, stróż wskaże. 3

Igiełki bal! w sobotę dnia 8-go Stycznia 
w sali wiedeńskiej, wejście kop. 50 * 

damą.________________________263
Pies seter-gordon, smoła na nosie, zagi

nał 31. Upraszam zwrócić za nagrodą 
Rysia At 5, mieszkania 4. Nieprawy posia
dacz pociągnięty zostanie do oijpowiedzial- 
ności sądowej. ___ 24

Buldog czerwony z ogonem saginął w d.
3 stycznia wieczorem. Kto odprowadzi 

nagroda, nieprawego posiadacza sądownie 
poszukiwać będę. Bednarska 11/17. 246

Futro niedźwiedzie do sprzedania tanio.
Marszałkowska At 129, mieszk. 13. 248 

■^łoto i srebro kapuję i płacę najlepiej, naj- 
Łtaniei sprzedaję, biżuterję złotą i srebrną. 
Obrączki z 3-ch dukatów 94 próby za rs. 17. 
Na prowincję z odwrotną wysyłką rs. 18. 
Reperacje i odnawianie sreber tanio i szybko. 
Nowy-Świat 61, 1-e piętro, mieszk. 15, (gdzie 
fotografja p. Brandla). Henryk Juwiler, ju
biler. 2609

®asło wy 
jfgduktów v 
Rękawiczki zamszowe, para 75 kop. czar- 
Sg.ie glunsowane na 3 guziki 60 kop. pole
ca fabryka przy ulicy GranicznejAt 13. Tam- 
że 1 otrzebna panna, 129

Tanio sprzeda je meble, garnitary, szeslon-
gi, otomanki, kozetki, foteliki. Meble przyj

muje w zamian i do przerabiania. Krakow
skie-Przedmieście At 20, wprost ulicy Hra
biego Berga. 2967
1/ eble garnitur salonowy, krzesełka fan- 
!4f tazyjne, kolumny, stoliczki, szafy, łóżka, 
kredens, stół, krzesła, otomana, szesloug, 
biuro, bibljoteka, garnitur gabinetowy, szafka 
z lustrem, komoda, żardynierka, także kredens 
i para szaf starego stylu, wykwintnej i ele
ganckiej roboty, oraz pianino czarne do sprze
dania, Marszałkowska 49 (nowy 119), na do- 
Je, w drugiej bramie, mieszkania 15. 194
U/ieble tanio do sprzedania, garnitur czar- 
SsfiUy jedwabną inaterją kryty, orzechowy 
Utrechtem kryty, garnitur angielski kreto- 
nem kryty, otomana, sofa, Bzeslong. Moko
towska 59, róg placu św. Aleksandra, stróż 
wskaże. 186


